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Ramazan Bayramı tatilinde yola çıkmaya hazırlanan vatandaşlara
yönelik uyarılarda bulunan Prof. Dr. Vural Fidan, yollardaki en
büyük tehlikenin uykusuzluk olduğuna dikkat çekerek yola çıkmadan
önceki gece 6 ila 8 saat uyulmasını tavsiye etti. » Sayfa 2’de

Süper Lig'in son şampiyonu Galatasaray ile Türkiye Kupası
kazananı Fenerbahçe, 2023 Turkcell Süper Kupa maçında
bugün karşı karşıya gelecek. Şanlıurfa 11 Nisan Stadı'nda
saat 21.30'da başlayacak müsabaka, ATV'den canlı yayımlanacak.
Karşılaşmayı hakem Volkan Bayarslan yönetecek. » Sayfa 11’de

akan Yumaklı, Tarımsal
Araştırmalar ve Politi-
kalar Genel Müdürlüğü

(TAGEM) bünyesinde faaliyet
gösteren iki tohum gen bankasın-
dan biri olan Ankara'daki Türkiye
Tohum Gen Bankasını ziyaret
ederek, incelemelerde bulundu.
Bakan Yumaklı, Ankara ve İz-
mir'de faaliyet gösteren iki
tohum gen bankasının yedekli
olarak çalıştıklarını belirterek,
"Türkiye Tohum Gen Bankası
kapasite olarak dünyanın 3'üncü
büyük gen bankası durumunda.

Burada hem geçmişimizi hem
de geleceğimizi muhafaza al-
tında tutuyoruz. Türkiye'nin hu-
bubattan farklı türlerdeki bitki
çeşitlerine ve yabani türlere
kadar ülkemizin bütün zengin-
liklerini oluşturan bitki örtüsüne
ait tohumlar, bu gen bankasında
tasnif ve analiz ediliyor. İzmir ve
Ankara'daki iki gen bankamızda

120 bin genetik materyali ko-
ruma altında tutuyoruz. Hem
yurt içinde hem de yurt dışında
her bakımdan referans alınan
bir Tohum Gen Bankasına sahi-
biz" ifadelerini kullandı.

Gen bankasının, Türkiye'deki
akademik camianın gerek araş-
tırmalarına gerekse inovasyon
ve geliştirmelerine de ışık tuttu-
ğuna işaret eden Yumaklı, "Ül-
kelerin hem konjonktürel hem
de farklı durumlarda kendi gıda
arz güvenliklerini temin için
gıda milliyetçiliği dediğimiz
kavramın ortaya çıktığı bir dö-
nemde, bu gen bankasının
önemi çok daha iyi anlaşılıyor.
Anadolu coğrafyasının zengin-
liğini de dikkate alacak olursak
ve bundan sonraki dönemlerde
her türlü olumsuz duruma
karşı bu gen bankasının önemi
de böylelikle anlaşılmış olacak-
tır.”  dedi. lANKARA-DHA

Tarihi, kültürel ve doğal güzel-
likleriyle yerli ve yabancı turistleri
ağırlayan Kapadokya bölgesinde,
9 günlük Ramazan Bayramı ta-
tilinde konaklama tesislerinde
doluluk yüzde 98'e ulaştı. Peri-
bacaları, yer altı şehirleri, kaya-
dan oyma tarihi kilise, şapel ve
manastırları ile UNESCO Dünya
Mirası Listesi'ndeki Kapadokya,
bayram tatilinde yerli konukların
akınına uğrayacak. Rezervasyon
talepleri günler öncesinden baş-

layan bölgede, sıcak hava balo-
nu, arazi araçları ve atlarla dü-
zenlenen tur organizasyonlarına
da ilgi oldukça yüksek. Rezer-
vasyonlara göre, bölgede özel-
likle bayramın ikinci gününden
itibaren yoğunluk üst düzeye
çıkacak. Nevşehir Turist Reh-
berleri Odası Başkanı Özay Onur,
9 günlük tatilin başlamasıyla
Kapadokya'da artan hareketlili-
ğin hafta içi daha da yoğunla-
şacağını söyledi. » Sayfa 5’te

İYİ Parti'de olağanüstü kongrenin
27 Nisan'da toplanması karar-
laştırıldı. İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, geçtiğimiz gün-
lerde partisinin Seçimli Olağa-
nüsü Kongre yapacağını açıkla-
masının ardından milletvekilleri,
Başkanlık Divanı ve Genel İdare

Kurulu (GİK) üyeleriyle toplan-
tıda bir araya geldi. İYİ Parti Ge-
nel Merkez Ek Bina'da basına
kapalı olarak yapılan toplantı
yaklaşık 2,5 saat sürdü. Toplan-
tıda, 31 Mart'ta yapılan Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nin so-
nuçlarına ve seçimli olağanüstü

kurultay sürecine ilişkin istişarede
bulunulduğu öğrenildi. İYİ Parti
Göç Politikaları Başkanı Mehmet
Tolga Akalın, parti binasından

ayrılırken basın mensuplarının
"Kurultayda aday mısınız?" so-
rusuna, "Evet, sürecin içinde ola-
cağız." yanıtını verdi. » Sayfa 8’de

B

Türkiye’de 57 ilin ihracatı
yılın ilk çeyreğinde arttı

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "İzmir ve Ankara’daki iki gen bankamız-
da 120 bin genetik materyali koruma altında tutuyoruz. Hem yurt içinde hem de
yurt dışında her bakımdan referans alınan bir Tohum Gen Bankası'na sahibiz" dedi.

Ramazan ayında
gökyüzünün kapıla-
rı, inananlara sonu-
na kadar açılır. Oruç
tutanlar arasında
yardımlaşma vardır.

Ramazan ayı bir gecedir 
o gece bir  ‘Altın Gece’dir

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

“Laissez faire, lais-
sez passer!” denir-
ya Batı’da, (Bırakı-
nız yapsınlar, bıra-
kınız) denmeyecek
kadar önemlidir.

Kuzey
Buzzzz!

SERKAN ORAL » 3’te 

Türkiye’nin genetik materyali 
‘Gen Bankası’nda korunuyor

Kapadokya’da oteller bayram tatiline
yüzde 98 dolulukla oranıyla giriyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "TÜRGEV'in en
önemli temsilcilerinden olduğu
gönüllü kuruluşlarımız, ülkeye
ve millete hizmet mücadele-
mizin öncüleridir. İstikbalimizin
teminatı olan gençlerimizin
vatana, millete, ailelerine ha-
yırlı birer evlat olarak yetiş-
melerinde sizlerin yeri doldu-
rulamaz." dedi. İbn Haldun
Üniversitesinde düzenlenen
Geleneksel Türkiye Gençlik ve
Eğitime Hizmet Vakfı (TÜR-
GEV) İftar Programı'nda ko-
nuşan Erdoğan, vakfa ve yö-
neticilerine, ramazanda ken-
disini gençlerle buluşturduğu

için teşekkür etti. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Beşiktaş'taki
yangını biz de savcılarımızla
bunu takip ediyoruz, bunu ko-
valıyoruz." dedi. Erdoğan, mey-
ve veren ağacın taşlandığını,
TÜRGEV gibi vakıfların da
hem hizmetleriyle hem var-
lıklarıyla hem de yerli, milli
duruşlarıyla Türkiye'deki belli
çevreleri her zaman rahatsız
ettiğini belirtti. » Sayfa 7’de

İYİ Parti Olağanüstü Kongresi, 27 Nisan’da toplanacak
Dışişleri Bakanlığı bünyesinde kurumsal, idari, teknik
ve fiziki koşullarda iyileştirmeler yapıldı

MHP’li Kılıç: “Hukuki
mücadelemizde başarılı
olmuş bulunmaktayız”

Ramazan Bayramı'nı da kapsayan
9 günlük tatili memleketlerinde,
tatil bölgelerinde ve yurt dışında
geçirmek isteyenler havaliman-
ları, otogarlar ve otoyollarda yo-
ğunluk oluşturmaya devam edi-

yor. İstanbul Havalimanı ve İs-
tanbul Sabiha Gökçen Havali-
manı'nda dün başlayan yoğunluk
tatilin ilk gününde de sürüyor. 9
günlük tatilini memleketlerinde
ve tatil bölgelerinde geçirmek

isteyen vatandaşlar, Büyük İs-
tanbul Otogarı'nda yoğunluk
oluşturdu. Bazı vatandaşlar gi-
decekleri yere bilet bulamazken
kimi de fiyatların yüksekliğinden
şikayet etti. » Sayfa 3’te

Bayramda yola çıkacaklar 
uykusuzluğa dikkat etmeli
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Hüseyin Emiroğlu : Arguvana âşık oldum
İstanbul’un rengi, Boğaz’ın ziyneti, bahar neşesi ‘’Erguvan’’, Nisan
ayının ortalarından Mayıs ayı ortalarına kadar bizlere destansı
güzellikler yaşatır. Erguvan İstanbul Gönüllüleri Başkanı, erguvan
âşığı, bir İstanbul beyefendisi Hüseyin Emiroğlu ile gerçekleştir-
diğimiz söyleşimizi siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Evcil hayvan oteli
bayram tatilinde
tam kapasite 
hizmet verecek

Süper Kupa maçı bugün oynanacak

Erdoğan: Beşiktaş’taki yangını
savcılarımızla takip ediyoruz

İstanbul Havalimanı ve otogarda bayram tatili yoğunluğu 
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İki yaşında tablet kullanan
çocuk, 10 yıl masa başında
çalışan gibi fıtık olabilir
Fizyoterapist ve Kayropraktik Uzmanı Meh-
met Toprak, “İki yaşında tablet kullanmaya
başlayan bir çocuk, 10 yıl masa başında ça-
lışmış bir yetişkin gibi 12 yaşında, bel ve
boyun fıtığı rahatsızlığı ile karşı karşıya ka-
labilir. Bu şikâyetlerle sağlık kurumlarına
başvuranların sayısı her geçen gün artmakta’’
diyerek aileleri uyardı. Çeşitli nedenlerle
ekran başında geçirilen bu yoğun süre, be-
raberinde oturma pozisyonları ve yetersiz
fiziksel aktivite gibi faktörlerle birleşerek
bel, boyun ve sırt ağrısı gibi rahatsızlıkların
erken yaşta ortaya çıkmasına neden olmaya
başladı. Fizyoterapist ve Kayropraktik Uzmanı
Mehmet Toprak, ’”Genellikle yetişkinlerde
görülen, yakın zamana kadar çocuklarda
pek duymadığımız bel ve boyun ağrısı gibi
rahatsızlıklar artık çocuklar arasında da
hızla artmakta. Son yıllarda çocuklar arasında
ekran başında geçirilen sürenin artması
endişe verici bir durum haline geldi. Yapılan
bir araştırmaya göre, çocukların yüzde 47’si-
nin yaşamlarının bir döneminde bel ve
boyun ağrısını deneyimlediğini ayrıca günlük
bilgisayar kullanımı ve telefon kullanımının
her bir saatlik artışının bel ağrısı gelişme
riskini yüzde 8.2 artırdığı tespit edilmiştir.
Bu bulgular, çocukları bel ağrısından korumak
için ekran süresinin minimalize edilmesi
gerektiğini göstermektedir. Yoksa 2 yaşında
tablet kullanmaya başlayan bir çocuk, 10
yıl masa başında çalışmış bir yetişkin gibi
12 yaşında bel ve boyun fıtığı rahatsızlığı ile
karşı karşıya kalabilir. Bu şikayetlerle sağlık
kurumlarına başvuranların sayısı her geçen
gün artmakta’’ dedi. lİSTANBUL-İHA

Bugün başlayacak olan 9 günlük Ra-
mazan Bayramı tatilinde sevdiklerini zi-
yaret etmek isteyen ve tatile gitmek
üzere yola çıkmaya hazırlanan vatan-
daşlara yönelik uyarılarda bulunan Tüm
Uyku Tıbbı ve Araştırmaları Derneği
Başkanı Prof. Dr. Vural Fidan, bu dö-
nemlerde yollardaki en büyük tehlikenin
uykusuzluk olduğuna dikkat çekerek
yola çıkmadan önceki gece 6 ila 8 saat
uyulmasını tavsiye etti. TUTDER Genel
Başkanı Prof. Dr. Vural Fidan, yapılan
araştırmaların ölümcül trafik kazalarının
yaklaşık 4'te 1'inin uykusuzluğa bağlı
olduğunu gösterdiğini belirterek, "Bayram
tatilinde uzun yola çıkmayı planlayan
sürücülerin özellikle uyku yoksunluğunun
en fazla hissedildiği sabahın erken saat-
lerinde yola çıkmamaları gerekmektedir.
Uyku ihtiyacı tam olarak karşılanmamış
bir kişinin beyni, bir an önce uykuya
geçişi sağlayacak şekilde bir 'uyku baskısı'
altında kalır. Uyanık kalınan süre arttıkça
uykuya geçişi hızlandıracak bu baskı da
artar ve kişinin uykuya direnme gücü
azalır. Böylece kişi daha kolay uykuya
dalar. Her ne kadar kişiler uykularının
geldiğini hissettiklerinde 'uyanık kala-

bilirim' diye düşünseler de uyku çok
güçlü bir biyolojik dürtüdür. Dolayısıyla
uyanıklığın çok kritik olduğu motorlu
araç, kesici-delici alet kullanımı gibi du-
rumlar için uykusuzluk büyük bir tehlike
arz eder" ifadelerini kullandı.  Fidan,
sağlıklı bir yaşam için tüm uyku evrele-
rinin tamamlanmasının zorunlu oldu-
ğunun altını çizerek, "Amerika'da uyku-
suzluk üzerine yapılan bir araştırma
trafik kazalarının yüzde 7'sinin uyku-
suzluktan kaynaklandığını gösteriyor.
Uykusuzluk ve vardiyalı çalışma gibi

gündüz uykuya yol açan diğer uyku bo-
zuklukları da kaza yapma riskinin yük-
seltir. Uzun yola çıkmayı planlayan sü-
rücüler yola çıkmadan önce normal
uyku sürelerini uyumalı ve özellikle
uyku yoksunluğunun en fazla hissedildiği
sabahın erken saatlerinde yola çıkmamalı.
Uykusuzluk ve uyku apne hastalığı olan-
lar ile vardiyalı çalışanlar da mümkün
olduğunca trafiğin çok yoğun olduğu
bayram boyunca araba kullanmaktan
kaçınmalı" şeklinde konuştu. Prof. Dr.
Vural Fidan, uykusuz bir şekilde trafiğe

çıkmamak için alınabilecek önlemlerle
ilgili ise şunları söyledi: "Eğer başta
uzun yol olmak üzere trafiğe çıkacağımız
önceden belliyse, yola çıkmadan önceki
süreçte bazı önlemler alabiliriz. Yola
çıkmadan önceki gece 6 ila 8 saatlik bir
uyku uyunması kaza riskini aza indiren
en değerli önlemdir. Gece yarısı ile sabah
saat 6 arasında yola çıkmamak gerekir
çünkü bu saatler arasında uyku baskısı
daha fazla olur. Sürücülerin en az 2
saate bir mola vermeleri gerekmektedir.
Yola çıkmadan önce veya yolculukta bir
mola verip kısa bir uyku uyumak dikkatin
toparlanmasına yardımcı olur. Bu kısa
uykunun 20 dakikayı geçmemesi gerekir.
Yolculuk sırasında veya molalarda kafein
içeren kahve gibi içeceklerin tüketilmesi
uyanıklık sağlamak için iyi olabilir ancak
kafein etkisini yaklaşık 30 dakika sonra
gösterecektir. Yine kafeinin etkisinin kısa
süreceğini akılda tutmak gerekir. O ne-
denle tek başına kafeinli içecek tüketmek
bir önlem niteliği taşımaz. Tek başına
yerine yedek sürücü olabilecek birisiyle
yolculuk etmek ve 2 saatte bir sürücü
değiştirip diğerinin dinlenmesine izin
vermek faydalı olur." lESKİŞEHİR-İHA

edical Park An-
talya Hastane
Kompleksi’nden

Çocuk Kardiyolojisi Uzmanı
Prof. Dr. Cemşit Karakurt,
yenidoğan bebeklerde de
kalp hastalığı görülebilece-
ğine dikkat çekerek erken
tanının önemine değindi. Yıl-
da 13-14 bin civarında be-
beğin kalp hastası olarak
doğduğunu belirten Prof. Dr.
Karakurt, doğumdan sonra
bebeğe yapılacak ilk muaye-
nenin önemine vurgu yaptı.
“Yenidoğan bin
çocuktan 10’unda
kalp hastalığı
görülüyor”

Yenidoğan bebeklerde en
sık görülen doğumsal ano-
malinin doğuştan kalp has-
talıkları olduğunu belirten
Çocuk Kardiyolojisi Uzmanı
Prof. Dr. Karakurt, “Yeni do-
ğan bin çocuktan 10'unda
kalp hastalığı görülmektedir.
Ülkemizde nüfus artış hızı
son yıllarda daha önceki yıl-
lara göre azalma gösterse
de, her yeni doğan bin be-
bekten 10'unda kalp hastalığı
görüldüğü düşünüldüğünde
yılda yaklaşık 13-14 bin ci-
varında kalp hastalığı olan
bebek doğmaktadır. Konje-
nital kalp hastalığının üçte
birini ciddi kalp problemleri
oluşturmaktadır. Ülkemizde
her yıl kalp hastalığı ile do-
ğan bu bebeklerin yaklaşık
4 bininde yenidoğan döne-
minde tanı konulması ve te-
davi edilmesi gereken ciddi
bir kalp problemi olacağı aşi-
kârdır” dedi.
“Detaylı muayene
önemli”

Bebeklere doğumdan son-
ra yapılacak ilk muayenenin
önem taşıdığını söyleyen
Prof. Dr. Karakurt, “Yenido-

ğan döneminde bebeğin kalp
problemi çok ciddi bile olsa
yaşamın ilk bir kaç gününde
belirgin bir bulgu vermeye-
bilir. Bu bebeklerin tespit
edilebilmesi için bebeğin has-
taneden taburcu edilmeden
bir çocuk hastalıkları hekimi
tarafından detaylı olarak
muayene edildikten sonra
nabız oksimetre testi uygu-
lanarak gerek muayenede
kalp hastalığını düşündüren
bulguların olması gerekse
nabız oksimetre testini ge-
çemeyen bebeklerin tümü-
nün çocuk kardiyoloji uzma-
nına yönlendirilmesi gerek-

mektedir” diye konuştu.
“Erken tanı olursa,
tedavi sonuçları
çok iyi olabiliyor”

Erken tanı konulan has-
talıklarda tedavi sonucunun
daha iyi olacağının altını çi-
zen Prof. Dr. Karakurt, “Bazı
kalp hastalıkları erken tanı
ve uygun tedavi yöntemi ya-
pıldığı zaman sonuçları çok
iyi olabilmektedir. Bu amaçla
annede veya bebekte doğuş-
tan kalp hastalığı sıklığını
artıran hastalıkların bulun-
ması, gebeliğin özellikle ilk
3 aylık döneminde kalp ge-

lişimini etkileyebilecek has-
talıkların geçirilmesi, tera-
tojen ilaç veya ajanlara ma-
ruziyet, genetik sorunlar, ge-
belikte ayrıntılı ultrasonografi
taramasında kalp veya kalp
dışı organlarda anomalilerin
tespit edilmesi durumunda
ideal olarak gebeliğin 18-22.
haftalarında fetal ekokardi-
yografi yapılmalıdır. Fetal eko-
kardiyografi ile tanı konul-
ması, bebeğin doğum sonrası
tedavisinin planlanması, be-
beğin tedavinin yapılabileceği
bir merkezde doğumunun
sağlanması tedavi sonuçları-
nın daha iyi olmasını sağla-

yacaktır” şeklinde konuştu.
“Tedavi süreci”

Tanı konulduktan sonraki
tedavi sürecinden bahseden
Prof. Dr. Karakurt, “Çocuklarda
görülen kalp hastalıkları erişkin
hastalardan çok farklıdır. Do-
ğuştan ve sonradan kazanılan
kalp hastalıkları açısından çok
geniş bir alanı kapsamaktadır.
Tedavi yöntemlerini özetleye-
cek olursak, bazı hastalarda
için ilaç tedavisi, bazılarında
kalp kateterizasyonu gibi yön-
temler, diğerlerinde ise açık
kalp ameliyatıyla tedavi ge-
rekmektedir. Bazı hastalarımız-
da ise yenidoğan döneminde
bebeğin yaşatılabilmesi için
bebeğin doğar doğmaz bir ço-
cuk kardiyoloji uzmanı tara-
fından görülmesi, daha sonra
da ilaç tedavisine başlanıp,
kalp kateterizasyonu ile gerekli
girişimler yapıldıktan sonra ço-
cuk kalp damar cerrahisi uz-
manı tarafından ameliyat edil-
mesi gerekmektedir” dedi.
“Bu belirtiler
varsa dikkat”

Bebeklik ve çocukluk dö-
neminde olabilecek bazı be-
lirtiler hakkında bilgi veren
Prof. Dr. Karakurt, “Bebeklik
döneminde morarma, sık ne-
fes alıp verme, beslenme
problemleri, sık alt solunum
yolu enfeksiyonu geçirme,
çocuklarda ise oyun oynarken
veya koşarken çabuk yorul-
ma, morarma, bayılma, çar-
pıntı, efor sonrası göğüs ağ-
rısı kalp hastalıkları belirtisi
olabilmektedir. Çocuklarda
bu belirtiler varsa, kalp has-
talığı açısından araştırılması
gerekmektedir. Bu bulgula-
rın olması durumunda be-
beklerin ve çocukların çocuk
kardiyoloji uzmanı tarafın-
dan değerlendirilmesi ge-
rekmektedir” ifadelerini kul-
landı. lANTALYA-İHA

M
Tarih ile termalin buluştuğu
kaplıcalar bayram tatilinde
misafirlerini ağırlayacak

Çocuk Kardiyolojisi Uzmanı Prof. Dr. Cemşit Karakurt, yeni doğan her bin bebekten 10’unda kalp hastalığı
görüldüğünü belirterek, “Yılda yaklaşık 13-14 bin civarında kalp hastalığı olan bebek doğmaktadır” dedi.

Türkiye'nin termal turizm merkezle-
rinden Yalova'nın Termal ilçesindeki
tesisler, idari izinle 9 güne çıkan Ra-
mazan Bayramı tatilinde de tarih ve
doğayla iç içe ortamında ziyaretçilerini
ağırlayacak. Roma, Bizans ve Osmanlı
dönemlerinde şifa merkezi, yemyeşil
doğasında tatili geçirmek isteyenlerin
gözdesi olan Yalova'da 12 kilometre
uzaklıktaki Termal'de faaliyet gösteren
turistik işletmeler bayram tatili için
hazırlıklarını tamamladı. Sağlık Ba-
kanlığı Yalova Termal Kaplıcaları İş-
letmesi ve diğer tesislerde yaşanan
yoğun rezervasyonlarla bayram tatiline
yüzde 100 dolulukla girilmesi bekle-
niyor. Yılın her döneminde yerli ve
yabancı turistlere hizmet veren Sağlık
Bakanlığına bağlı işletme, idari izinle
9 güne çıkan bayram tatili öncesi
müşterilerini ağırlamaya başladı. "Gü-
venli Turizm Sertifikası"na sahip iş-
letme, bölge olarak bu hareketli dö-
nemi en iyi şekilde kapatmayı hedef-
liyor. Termal Kaplıcaları İşletme Müdür
Yardımcısı Ümit Öztamur, AA muha-
birine, şu anda yüzde 70 olan tesisteki
doluluğun bayram öncesinde yüzde
100'e çıkmasını beklediklerini söyledi.
3'üncü yüzyıldan itibaren yararlanılan
kaplıca suyunun 1911'de Roma'da
düzenlenen şifalı sular yarışmasında
madalya aldığını belirten Öztamur,
"Bundan dolayı misafirlerimiz özellikle
hem kaplıca suyundan hem de oksijen
seviyesinin çok yüksek olmasıyla do-
ğasından yararlanmak için tercih edi-
yorlar. Bursa, İstanbul ve Kocaeli'nin
ortasında, 45 dakika uzaklıkta olma-
mızdan dolayı hem günübirlik hem
de konaklamalı kalabiliyorlar." ifadesini
kullandı. Rezervasyonlarla ilgili bilgi
veren Öztamur, "Misafirlerimiz erken
tatile başladılar. O yüzden doluluk
seviyemiz gün geçtikçe artıyor. Çocuklu
aileler burayı daha çok tercih ediyorlar.
Çünkü hem doğal ortamı, oksijeni
hem de şifalı suyundan faydalanıp
eğitim hayatlarına daha motive devam
etmeleri için buraya gelmeyi istiyorlar."
diye konuştu. lYALOVA-AA

Yılda 14 bin bebek kalp hastası olarak doğuyor
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Bayramda yola çıkacaklar uykusuzluğa dikkat etmeli
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Ramazan Bayramı'nı da kapsa-
yan 9 günlük tatili memleket-
lerinde, tatil bölgelerinde ve
yurt dışında geçirmek isteyenler
havalimanları, otogarlar ve oto-
yollarda yoğunluk oluşturmaya
devam ediyor. Tatil için kentten
ayrılanlar, erken saatlerden iti-
baren İstanbul Havalimanı'na
gelmeye başladı. Havalimanının
giriş nizamiyesinde ve terminalin
önündeki caddede trafik oluştu.
İstanbul Havalimanı işletmecisi
İGA ekipleri ve polisler, uyarılar
yaparak trafik yoğunluğunu
azaltmaya çalıştı. Dış Hatlar Gi-
den Yolcu Terminali'ndeki tüm
pasaport bankolarını açık tutan
polisler de yolculara e-pasaport
bankolarına yönlendirerek yar-
dımcı oldu. Tatilini yurt dışında
geçirmek isteyenler, yurt dışı
harcı pulu veren makinelerin
önünde kabalık oluşturdu. İs-
tanbul Sabiha Gökçen Havali-
manı'ndaki yolcu yoğunluğu
bugün de devam ediyor. Yolcular,
sabahtan itibaren x-ray kontrol

noktalarında, bilet ve valiz iş-
lemleri için kontuarların önünde
yoğunluk oluşturdu. Havalima-
nındaki görevliler, yoğunluğu
azaltmak için yolculara yardımcı
oldu. Ramazan Bayramı'nda
normalin üzerinde yoğunluk
beklenen İstanbul Sabiha Gök-
çen Havalimanı'nda 9 günlük
bayram tatili süresince günlük
yaklaşık 700 uçuş yapılması
planlanıyor. Havalimanında Ra-
mazan Bayramı'nda toplam 6
bin 500 uçuşla 1 milyonun
üzerinde yolcuya hizmet veri-
leceği öngörülüyor. Ramazan
Bayramı'nın 9 günlük tatilini
memleketlerinde ve tatil böl-
gelerinde geçirmek isteyen va-
tandaşlar, Büyük İstanbul Oto-
garı'nda yoğunluk oluşturdu.
Otogarın içinde araç ve yolcu
hareketliliği yaşanırken, birçok
otobüs firması ek sefer koydu.
Bazı vatandaşlar gidecekleri
yere bilet bulamazken kimi
de fiyatların yüksekliğinden
şikayet etti. lİSTANBUL-AA

Havalimanları, otogarlar ve otoyollarda
Bayramı tatili yoğunluğu yaşanıyor

Eminönü ve Mahmutpaşa bölge-
sinde Ramazan Bayramı öncesi
alışveriş hareketliliği başladı. Ra-
mazan Bayramı dolayısıyla alış-
verişlerini yapmak isteyenler ken-
tin geleneksel mekanları arasında
yer alan Mısır Çarşısı'nın bulun-
duğu Eminönü ve Mahmutpaşa'yı
tercih etti. Kurulan tezgahlarda
şeker, lokum, kuruyemiş ve çiko-
latalar müşterilerin beğenisine su-
nuldu. Alışverişe çıkan vatandaşlar,
kahvaltılık ürün, kuruyemiş ve

kahve satılan iş yerleri önünde
de yoğunluk oluşturdu. Mahmut-
paşa ile çevresi de kıyafet ve diğer
ihtiyaçlarını karşılamaya gelenler
nedeniyle yoğunlaştı. Alışveriş ya-
pan Necip Öztürk, fiyatların uygun
olması nedeniyle Eminönü'nü ter-
cih ettiklerini söyledi. Bayramın
ilk günü misafirleri için kahve de
aldıklarını anlatan Öztürk, "Ara-
dığımız her şeyi bulabiliyoruz. O
yüzden burayı tercih ediyoruz.
Sultangazi'den Bayrampaşa'dan

geliyoruz alışveriş yapmaya." dedi.
Esnaf Gazi Bakış, bayram yoğun-
luğunun başladığını anlatarak, "Ha-
rika, her yer kalabalık. 9 günlük
tatil olduğu için bazı insanlar mem-

leketlerine, ailelerinin yanına gi-
diyor. Ama İstanbul kalabalık, Emi-
nönü yoğun. İşlerimiz de çok güzel.
Memnunuz çok şükür." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Bursa’daki evcil hayvan oteli bayram
tatilinde tam kapasite hizmet verecek
Bursa'da şehir dışına uzun süreli
çıkanların kedi ve köpeklerini
emanet ettiği evcil hayvan ote-
linde, idari izinle 9 gün olan
Ramazan Bayramı tatili dola-
yısıyla yoğunluk yaşanıyor.Re-
zervasyonla otele bırakılan kedi
ve köpeklere kuaför hizmeti
veriliyor, günlük bakımları ve-
teriner hekim kontrolünde ya-
pılıyor. Yaz aylarında yoğunlukla
kullanılan otel, 9 günlük Ra-
mazan Bayramı tatiline yüzde
100 dolulukla girdi. Rezervas-
yonların 15 gün önceden dol-
duğu otelde, kedi ve köpeklere
farklı standartlara sahip oda-
larda hizmet sunuluyor. İşletme
müdürü Levent Turhan, Tesisin
9 yıldır evcil hayvan sahiplerine
hizmet verdiğini söyledi.  Tur-
han, 8 ve 5 metrekarelik alan-
larda 150 hayvan kapasiteli te-
siste, kedi ve köpekler otele
yerleştirilmeden önce kontrol-
lerinin yapıldığını dile getirdi.
Hayvanların günlük bakımla-
rının yapıldığını bildiren Turhan,
"Tesisimiz 2 bin 500 metrekare

alanın üzerine kurulmuş. 8 met-
rekarenin yarısı açık, yarısı ka-
palı. 5 metrekarelik de ufak
ırklar için ayırt edilmiş yerler
var." dedi. Turhan, işletmenin
kışın alttan ısıtmalı olduğunu,
yazın ise kapalı alanlarda klima
sisteminin bulunduğunu ifade
etti. Kafes sistemlerinin Tarım
ve Orman Bakanlığının mev-
zuatına göre metrekarelere ay-
rıldığını anlatan Turhan, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Köpeğin
boyutuna göre metrekareleri
bulunuyor. İki sınıf var bizde,
bir de 8, diğeri 5 metrekareka-
relik alan. 8 metrekarelikte her
tür ırktan köpeği koyabiliyoruz.
5 metrekarelikte de genelde
maksimum 15-20 kilogram
olanları koyuyoruz. İşletme-
mizden faydalanılabilmesi için
öncelikli olarak köpeğin mik-
roçipi takılı olması gerekiyor.
Bunun yanı sıra kuduz aşısı,
karma aşı ve bronşit aşısı mut-
laka düzenli bir şekilde yapılmış
ve eksiksiz bir şekilde gelmesi
gerekiyor." lBURSA-AA

eşiktaş'taki gece ku-
lübünde meydana
gelen ve 29 kişinin

yaşamını yitirdiği elim hadise,
İstanbul'da daha önce yaşanan
büyük yangınları akıllara getirdi.
Tarihinin eski dönemlerinden beri
çeşitli yangınlarla karşı karşıya
kalan kadim şehir, bu afet nede-
niyle birçok kez viraneye döndü.
Şehrin çehresini değiştiren yüz-
lerce yangına şahit olan İstanbul,
neredeyse her iki yılda bir büyük
yangın yaşadı. Kentin sık sık "baş-
tan başa" denilecek şekilde küle
dönüşmesi, binaların ahşap ve
birbirine bitişik, sokakların dar
olmasından, su ve söndürme
araçları bulunmamasından kay-
naklandı. Anadolu Ajansı muha-
biri, tarihi kaynaklara göre İs-
tanbul'un fethinden sonra kentte
bilinen ilk yangından günümüze
dek meydana gelen büyük yan-
gınları derledi.

Çeşitli kaynaklardan derlenen
bilgiye göre, kayıtlara geçen ilk
İstanbul yangını 1510'da yaşandı.
Kentin bir mahallesinde başlayıp
Balat'a, oradan Bahçekapı'ya ka-
dar uzanan yangında 800 dükkan
kül oldu. Fetih sonrasında bilinen
1539 Zindankapı yangını ise ilk
büyük yangın oldu. Sur dışında
bulunan zindan civarındaki zift
ve katran dükkanlarının birinden
başlayan yangında 700 civarında
mahkum yaşamını yitirdi. İstan-
bul tarihinin en büyük yangın-
larından biri de 1633 tarihli
Cibali yangını. Cibali Kapısı'nda

bir geminin kalafatlanması sıra-
sında yakılan ateş sonucu çıkan
ve poyrazın etkisiyle evlere sirayet
eden alevler büyük bir felakete
yol açtı. O devri bizzat yaşamış
olan Katip Çelebi'ye göre, 3 gün
süren bu yangında, şehrin beşte
biri harap oldu. Kentte, 1639'da
Balatkapı dışındaki mumhaneden
başlayıp poyrazın etkisiyle sur
dışındaki evlere, kısa sürede su-
riçine de sıçrayan alevler sabaha
kadar Balat'ı kül etti. Alevler, Çu-
kurbostan'a kadar ilerledi, Fener
kapısı ile Çukurbostan arası küle
döndü. Balıkpazarı'nda 1688'de
çıkan ve Haliç kıyılarına kadar
yayılan yangında 1500 ev, 5 bin
dükkan ve iş yeri kül oldu. Kay-
naklarda "harik‑i kebir" şeklinde
adlandırılan 24 Temmuz 1660
tarihli Büyük İstanbul Yangını,
bu zamana kadar İstanbul'un
gördüğü yangınlar arasında en
büyüğü olarak anılıyor. İkindi
vaktinde Odunkapısı ve Ayaz-
makapısı'nın ortalarında bulunan

Ahi Çelebi Cami'nin yakınındaki
bir sandıkçı dükkanından başla-
yan yangın, Unkapanı'nda suri-
çindeki keresteci dükkanlarına,
oradan Ağakapısı, Süleymaniye,
Eski Saray, Beyazıt ve Fatih'e, bir
koldan Yeniçeri Odaları, Molla
Gürani ve Davutpaşa'ya, bir kol-
dan Tahtakale, Yahudi mahalle-
leri, Kapalıçarşı çevresi, Mah-
mutpaşa ve Hocapaşa'ya ve bir
koldan da Atmeydanı, Kadırga
Limanı, Kumkapı, Nişancı ve Sa-
matya'ya kadar uzandı. Başladığı
anda müdahale edilmiş olmasına
rağmen şiddetli poyrazın etkisiyle
hızlı bir şekilde büyüyen yangın,
şehrin üçte ikisini küle çevirdi.
49 saat süren yangında, 2 bin
700 ila 4 bin civarında insan
öldü, çok sayıda ev harap oldu,
120 saray ve konak, 40 hamam,
360 cami ve mescit, yüzden fazla
mahzen, birçok medrese, tekke
ve kilise yandı.

Yine 1692'de Ferrah Kethuda
Cami yakınında bir hallaç dük-

kanında başlayan ve Kesmeka-
ya'ya kadar etkili olan yangında
1500 ev ve iş yeri yandı.

Osmanlı Devleti'nde ilk itfaiye
teşkilatı olarak Yeniçeri Ocağı'na
bağlı Tulumbacı Ocağı'nın 1700'le-
rin başında kurulmasıyla yangınla
mücadele dönemi de başladı. Bu
dönemde tarihçiler tarafından 44
büyük yangın kayıtlara geçirildi.

1633 ve 1660 tarihlerindeki
büyük yangınlarından sonra üçün-
cü büyük yangın, 17 Temmuz
1718'de Cibali'de Tüfenkhane'de
çıktı. Unkapanı'na kadar yayılan
yangın, oradan kollar halinde
kısa bir süre zarfında şehre sirayet
ederek 2 gün, 2 gece devam etti.
Çok sayıda vezir sarayları, ulema
konakları, iş yeri, ev ve mescit
kül oldu. Bazı semtlerde camilere
sığınan insanlar dumandan ve
aşırı hararetten boğuldu. Kentte
1729'da Balatkapı dışındaki bir
manavda çıkan yangın, kısa sü-
rede poyrazın etkisiyle çok geniş
boyutlara ulaşarak afet halini
aldı. Fener Kapısı'ndan Ayvansa-
ray'a kadar uzanarak Tekfur Sa-
rayı'nın çevresini kül eden yan-
gında, İstanbul'un yaklaşık 8'de
biri harabeye döndü. Söz konusu
dönemin önemli yangınlarından,
1741'deki Ayasofya yangınından
200 dükkan, 1746'daki Fener
yangınından 800 ev, Samatya
yangınından 200 ev, 1750 Üskü-
dar yangınından 100'den fazla
ev, 1752 Langa-Aksaray yangı-
nından 500 dükkan ve 1500 ev
etkilendi. lİSTANBUL-AA
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İstanbul’un tarihteki en büyük
sınavlarından biri de yangınlar
İstanbul'un fethinden sonra kayıtlara geçen 1510 tarihli ilk büyük yangının ardından kent defalarca bu felaketle karşı kar-
şıya kalırken, şehrin çehresini de değiştiren bu afetlerde binlerce insan canından oldu, yüz binlerce yapı da küle döndü.

Eminönü’nde bayram alışverişi yoğunluğu 

“Laissez faire, laissez passer!”
denirya Batı’da, (Bırakınız
yapsınlar, bırakınız geçsinler!
) denmeyecek kadar önem-
lidir Finlandiya meselesi.

Finlandiya halkı bir karar
alarak “21. yüzyılın Orta Do-
ğusu” olmanın kapısını açtı
demek mümkün. İsveç de
benzer.

Bakın dünya yeni doğu-
mun eşiğinde.

NATO meselesi bebeğin
göbek bağının kesilmesi gibi
yani nato zaman zaman yu-
nanistan’ı doğu sınırı olarak
kullanıyor ve bizi bir mesafe
ile görüyor.

Göbek bağı kesilir ama
hemen düşmez kurur aynı
elmanın dalda aşağı düşüşü
gibi zaman alır.

NATO’nun açık kapı poli-
tikasıyla finlandiya halkı
umarız cehenneme bir kapı
açmış olması olmasın.

Çünkü endişelerimiz var
şüphelerimiz var.

Finlandiya NATO’yu eliyle
o bölgede geleceğin Orta
Doğu olarak konumlanacak
mı?

Ne demek istiyoruz, ister-
seniz bu tanımlamanın neler
ifade ettiğini anlatayım. Uk-
raynadan kuzey denizine kü-
resel çatışma sinyalleri artık
artıyor.

ABD’nin kuzey kutbu stra-
tejisi çerçevesinde şunu de-
mek mümkün:

Finlandiya kuzeydeki
Amerika’nın Yunanistan’dır.

Yani Ukrayna savaşını bi-
tirmek için değil alevlendir-
mek veya büyütmeye fırsat
verecek bir yapının altyapı
sahibidir.

Finlandiya, Rusya için bu
durumda meşru hedef olarak
tanımlandı.

Finlandiya niye önemli ?
NATO için ve Amerika için

önemli bu ülke çünkü Rusya
ile en uzun sınıra sahip.

1340 km.
Tabloid İltalekti gazete-

sinde Fin dışişleri Bakanı di-
yor ki “kuzey Avrupa’daki
en önemli dış güç Abd’dir..”

Suriye sınırındaki dış güç
kim YPG-PKK silah yardım-
ları da bir ortaklıkta da ba-
tının bazı planları var aynı
YPG gibi bir benzerlik taşıyor
şu anda Fin toprakları da.

Ukrayna savaşını “Trump
bitiririm “ diyor da peki neden
Biden bitiririm diyemiyor de-
mekki uzatma hedefleri var.
İsveç de senaryoya dahil.

Aslında iki ülkenin NA-
TO’ya girişi ile ABD İskan-
dinavya’ya da girmiş oluyor.

Baltık denizi kuzey kut-
bunda kontrolü almak iste-
yenlerin rekabeti artıyor.

Donmuş deniz altındaki
enerji kaynakları 20 trilyon
dolarlık.

Bu kadar büyük Zenginli-
ğin üstünde hava deniz üsleri
olacak.

Rusya bu adımları kuzey
kutbu operasyonları olarak
yorumluyor.

Çin de aynı fikirde.
İkinci büyük olay Asya -

Avrupa deniz yolu ortaya çı-
kacak.

Küresel savaş tehdidi de
işte burada gündeme geli-
yor.

Doğu Akdeniz gazı Rusya
dışlanarak kullanılırken, ku-
tuplar yolundan da Rusya -
Çin yolunu kesecekler, Kuzey
kutbu ile ipek yolu Rus Sü-
veyşi hedef mi olacak?

Gelelim ticaret yoluna.
“Kutup yolu 46 günlük

gemi yolunu 16 güne indi-
recek”

2034 yılındaki büyük plan
bu. Çin’e göre 2054’te kuzey
buz denizi tamamen eriye-
cek.

%100 kullanıma hazır hale
gelecek.

Bu da Çin Rusya ve Avrupa
için yeni ticaret rotası de-
mek.

Amerika’ya göre bölgede
90 milyar varil petrol; 48
trilyon metreküp doğal gaz
var.

Yani İsveç ve fin, nato üye-
liğininde hedef çin Rusya ve
Suriye doğu Akdeniz yolu
nedeniyle belki de Türkiye.

Vaktinde Batı Rusya’ya
karşı Osmanlı devletini des-
tekleyerek Osmanlı Rus Sa-
vaşının çıkmasını sağlamış-
lardı.

O dönemde Germen im-
paratorluğu yani 16. yüzyılda
Rusya’ya karşı Avrupa ülke-
lerini birleştirmiş Osmanlı
devletine de Ruslarla Savaş-
mak kalmıştı şimdi Ukrayna
ve Finlandiya üzerinden tek-
rar benzer bir strateji uygu-
lanmasın.

Şimdi bu deniz yolu aktif
olunca Avrupa Asya arası
mesafe 6500 km kısalacak.

Ticaret kuzeyi rotasına ka-
yacak.

Ruslar Avrupa’ya gaz sa-
tacak, Çin Rusya bu yolla
bölge ülkelerine refah ve
ekonomik kazanç vaadedi-
yor.

Güney Çin denizine niye
donanma yollamışlardı 2018
senesinde? 

Bu yol belki de ticarette
deprem demek.

Peki bu yol sizce test edildi
mi?

evet Rusya 2012’de LPG
transferi yaptı Çinden 2016’da
da Alaska New York yolcu
gemisi burayı kullandı.

Bu işin öteki yanına ba-
karsak birleşmiş milletler de-
niz hukuku sözleşmesi 234.
madde ile kıyı devletinin
münhasır ekonomik bölge-
lerini ele aldı.

Birleşmiş Milletler de sı-
nırlar tartışılıyor ama çare
ve çözüm yok, çok itiraz var,
uluslarası net bir anlaşma
da yok.

ABD, Rusya’nın askeri var-
lıkta bulunduğu Arctic bölge-
sine ilk kez büyükelçi atadı.

Bilinken yakından yürü-
tüyor bu işi.

Putin de onayladığı yeni
deniz Doktrinde ABD’nin ha-
kimiyet rotasında ve NA-
TO’dan tehtit var dedi.

ABD’nin eski dışişleri Ba-
kanı Pompeo buzun altı pet-
rol- gaz- uranyum- balık- al-
tın- elmas madenler ve bun-
ların bolluğu içinde demişti.

Yani Karadeniz’le
Rusya/Ukrayna arasında do-
nanma çatışması çıkarsa bu
kuzey kutbuna sıçrayabilir.

Ve ne yazıkki küresel ça-
tışmanın bir parçası olur.

NATO’nun Boltar 22 tat-
bikatına bakın.

Tatbikat Finlandiyanın
Rusya’ya karşı koymasına
yardım edilmesini içerdi.

NATO bu tatbikatta bölge-
deki adalara çıkartma yaptı.

ABD Rusların Avrupa üze-
rinde enerji hakimiyetine kır-
mayı hedefledi.

Kuzey denizini keserek Mı-
sır İsrail Yunanistan Güney
Kıbrıs İtalya ile başarısız kal-
maya mahkum doğu Akdeniz
doğal gaz stratejisi yaptı.

Peki şimdi ne olacak?
Görünen o ki buz gibi böl-

geler dünya Siyaseti ticare-
tinin alevleri ile şimdilik
uzaktan eriyor.
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taşehir Belediyesi
tarafından yapı-
mı tamamlanan

Devekuşu Kabare Müzesi’nin
açılışı Ataşehir’in yeni Bele-
diye Başkanı Onursal Adıgü-
zel’in ev sahipliğinde gerçek-
leştirildi. Geceye özel olarak
hazırlanan, yönetmenliğini
usta oyuncu Metin Akpınar’ın
yapığı “Yasaklar” isimli tiyatro
oyunu sahnelendi. Türk ti-
yatro tarihinin en önemli ki-
lometre taşlarından Devekuşu
Kabaresi, Örnek Mahalle-
si’nde bulunan Mustafa Saffet
Kültür Merkezi içerisinde hiz-
met vermeye başlayan mü-
zeyle hayat bulacak. Ataşehir
Belediyesi Devekuşu Kabare
Müzesi için düzenlenen açılış
törenine; Ataşehir’in yeni se-
çilen Belediye Başkanı Onur-
sal Adıgüzel, eşi Elif Duygu
Adıgüzel, önceki dönem Be-
lediye Başkanı Battal İlgezdi,
CHP Ataşehir İlçe Başkanı
Celal Yalçın, sanatçı Metin
Akpınar, İBB Kültür Sanat
Daire Başkanı T. Volkan Aslan
ile sanat camiasından seçkin
oyuncular katıldı.

Açılışta bir konuşma ger-
çekleştiren Ataşehir Belediye
Başkanı Onursal Adıgüzel,
“Öncelikle bir mutluluğumu
paylaşmak isterim ki; mazbata
aldığımın ertesi günü bu kadar
önemli bir topluluk ile bir

arada olmaktan büyük mut-
luluk duydum. Ayrıca büyük
ustamızın bu anlamlı eserinin
de, Ataşehirimiz de yer alması
bizlere büyük bir onur ve gu-
rur yaşatacak. İlçemizde bu
merkez sayesinde binlerce sa-
natseveri bir araya getireceğiz.
Müzelerimiz, bugünle geleceği
buluşturan çok özel mekânlar
olması nedeniyle de büyük
önem taşıyor. İlçemize kazan-
dırılan bu eserler yıllarca va-
tandaşımızı ağırlayacak. Eme-
ği geçen herkese yürekten te-
şekkür ediyorum” dedi. Ko-
nuşmasında emeği geçenlere
teşekkür eden Başkan Onursal
Adıgüzel konuşmasına şöyle

devam etti: “Bu eserlerin ge-
lecek nesillere aktarılması ka-
dar değerli bir şey yoktur diye
düşünüyorum. Özellikle de
sanatın, kültürün bir şehrin,
bir ülkenin, geleceğinin doğru
yönde şekillenmesinin ne ka-
dar önemli olduğunu biliyo-
ruz. Aslında bu hem Battal
başkanımızın hem de bizim
gelecek vizyonumuzla da çok
net bir şekilde uyuşuyor diye
düşünüyorum. Biz istiyoruz
ki 17 mahallemiz kültür sanat
şehri olsun ve sanatı kendi
içinde yaşayabilsin. İşte bizler
de bu hedef doğrultusunda
çalışmalarımızı sürdüreceğiz.”

Açılışta konuşma yapan

Metin Akpınar da, şu sözleri
dile getirdi: “Bu merkezin
yapım aşamasından itibaren
öncelikle çok emeği geçen
Battal İlgezdi’ye teşekkür edi-
yorum. Yeni Başkanımız
Onursal Adıgüzel’le birlikte
bundan sonraki süreçlerde
çok güzel işler yapacağımıza
inancım tamdır. Herkese çok
teşekkür ediyorum.”
Devekuşu Kabare
Tiyatrosu tarihi
canlanıyor

Pazartesi günleri hariç haf-
ta içi her gün ziyarete açık
olacak Müze, Devekuşu Ka-
bare Tiyatrosu tarihinin tüm

aşamalarını ziyaretçi-
lerin deneyimleyeceği
bir atmosfer sunuyor.
Müze içerisinde bulu-
nan fuaye alanında
Devekuşu Kabare Ti-
yatrosu kurucuların-

dan Haldun Taner ve oyun-
cularının serüvenleri anlatı-
lırken, 25 yıl boyunca tiyatro
seyircisine kesilmiş ve bugüne
kadar muhafaza edilen oriji-
nal biletlerle tarihi hikaye
yeniden başlıyor. Zeki Alasya
ve Metin Akpınar’ın ziyaret-
çilerini karşılamasıyla Deve-
kuşu Kabare Tiyatrosu’nun
geçmişe ilk adımları da bu
şekilde atılmış oluyor.

İçerisinde Devekuşu Kaba-
re oyuncularının sahnede giy-
dikleri kostümlere, kullanılan
dekorlara ve aksesuarlara da
yer verilen Müzede, Devekuşu
Kabare Tiyatrosu oyunların
da belirli bir program dahi-
linde seyredilmesi ve dinle-
nilmesi de sağlanıyor. Oluş-
turulan Cennet Odası’nda
Türkiye sanat dünyası için
büyük önem taşıyan Deve-
kuşu Kabare Tiyatrosu’nun 5
önemli ismi; Haldun Taner,
Zeki Alasya, Kemal Sunal,
Ayşen Gruda ve Nezih Tun-
cay’ın hologramik animas-
yonları ziyaretçileri duygusal
olarak geçmişle karşılaşılıyor
ve onları bugüne taşıyor.

Silivri'de mazbatasını alarak
göreve başlayan Belediye
Başkanı Bora Balcıoğlu, ilk
Ramazan Bayramı'nda, be-
lediye çalışanlarıyla bir ara-
ya gelerek yeni dönemin
ilk personel bayramlaşma-
sını gerçekleştirdi. Son iş gü-
nünde yapılan törende Başkan
Balcıoğlu "Bundan sonra hep
birlikte Silivri için çalışacağız"
dedi. Silivri Belediye Başkanı
Bora Balcıoğlu, görevdeki ilk
Ramazan Bayramı'nda, belediye
çalışanlarıyla bir araya gelerek
yeni dönemin ilk personel bay-
ramlaşmasını gerçekleştirdi. Bu
özel buluşma, Silivri Belediyesi
Binası'nda, bayram tatili önce-
sindeki son iş gününde düzen-
lendi Başkan Balcıoğlu ve meclis
üyeleri, bayramlaşma töreninde
belediye çalışanlarıyla tek tek

bayramlaşarak, takım
ruhu ve birlikte çalışma
mesajları verdi. Başkan
Balcıoğlu, yaptığı konuş-
mada seçim süreci geride
kaldı diyerek "Bundan
sonra hep birlikte Silivri

için çalışacağız. Silivri'mizin biz-
den beklentileri büyük. Hep bir-
likte takım ruhuyla çalışacağız,
Silivri'mizi hak ettiği yere birlikte
getireceğiz," ifadelerini kullandı.
Bayram tatili dolayısıyla Silivri'de
yaşanabilecek yoğunluğa da dik-
kat çeken Başkan Balcıoğlu, be-
lediye personeline seslenerek,
tüm ekip olarak Silivri'ye en iyi
hizmeti sunma sözü verdi. "Si-
livri bizden hizmet bekliyor, he-
pimize kolay gelsin. Allah utan-
dırmasın," diyerek, çalışanların
bayramını kutladı ve onlara gü-
vendiğini ifade etti.

Beylikdüzü Belediyesi’
tarafından her yıl gele-
neksel olarak Kadir Ge-
cesi’nde düzenlenen Ha-
yırlı İftar Sofrası, bu yıl
9. kez kuruldu, binlerce
kişi aynı anda iftar yaptı.
Beylikdüzü Belediyesi ta-
rafından her yıl Kadir Gecesi'nde
düzenlenen Hayırlı İftar Sofrası
programı bu yıl 9. kez kuruldu.
Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık
binlerce kişi ile bir-
likte orucunu
açtı. İftar önce-
sinde ise Ney-
ler ve Defler
grubu tasav-
vuf müziği ses-
lendirdi. İftar
sonrasında ko-
nuşan Beylikdüzü
Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, "Yap-
tığımız hizmetlerin, ülkemizde
ve Beylikdüzü'nde takdir gör-
mesi bizleri çok ama çok mutlu
etti. Bizleri destekleyen, inanan,
güvenen ve bizleri 5 yıl daha
rekor bir oy farkıyla göreve ge-
tiren bütün komşularıma yü-
rekten teşekkür ediyorum. Biz-
lere oy versin yahut vermesin.
On mahallemizde 409 bin kom-
şumuzun tamamı için canla
başla ve asla yorulmadan ça-
lışmaya devam edeceğiz. Sosyal
demokrat, halkçı ve insan odaklı
belediyecilik anlayışını sürdü-
receğimizin buradan sözünü
veriyorum. Bu kentin kadınları,

çocukları, emek-
lilerin ve gençleri

için çalışmaya devam
edeceğiz” diye konuştu. Bir

önceki dönemde Beylikdüzü’nde
yaşayan vatandaşların hayatını
kolaylaştıran işleri hayata ge-
çirdiklerini ifade eden Çalık,
“Geçtiğimiz beş yıl boyunca
söylediğim gibi, Beylikdüzü'nde
söz verdiğimiz her şeyden daha
fazlasını yapmış olmanın onu-
runu ve gururunu yaşıyorum.
Şükürler olsun ki bu niyetimiz
gerçekleşti. Komşularımızın ha-
yatını kolaylaştıran güzel işleri
bu kente sunduk. Geçtiğimiz
dönem hayata geçirdiğimiz 252
proje bunun en güzel örneği
oldu. Kreşlerimiz, anne, çocuk
merkezlerimiz, spor tesislerimiz,

kültür merkezlerimiz, bilim, sa-
nat merkezlerimiz ve Beylik-
düzü’nde gördüğümüz her eser
bunun en güzel örneklerinden
biridir" şeklinde konuştu. Kadir
Gecesi'nde 9’uncu kez düzen-
lenen geleneksel Hayırlı İftar
Sofrası’nın birlikteliğin ve be-
reketin sembolü olduğunu söy-
leyen Çalık, "Bu sofrayı her ge-
çen gün, her geçen yıl büyüt-
meye ve bereketlendirmeye de-
vam edeceğiz. Bu sofrada ek-
meğimizi bölüşeceğiz. Neşeyi
çoğaltacağız. Dostluğu ve mu-
habbetimizi arttıracağız. Bu sof-
ralarda bir olmanın, beraber
olmanın, eşsiz, huzurunu hep
birlikte yaşayacağız. Tıpkı bu
sofrada olduğu gibi önümüzdeki
beş yılda biz hep birlikte bu

kent için çalışmaya devam ede-
ceğiz. En zor zamanında kom-
şularımızın yanında olacağız.
Hiçbir zaman komşusu açken
tok olanlardan olmayacağız gö-
receksiniz” dedi. Konuşmasında
Gazze’de yaşananlara da dikkat
çeken Çalık, "Bu mübarek günde
başta Gazze'de can veren ma-
sum siviller olmak üzere tüm
mazlumlar için gelin birlikte
dualar edelim. Dualarımızı,
memleketimizin selameti ve
birliğimiz için edelim. Duala-
rımızı boğazımızdan haram
lokma geçmemesi için edelim.
Allah milletimize ve memle-
ketimize selamet versin. Allah
zorluklara karşı mücadele eden
iyi insanlara güç ve kuvvet
versin" diye konuştu.

VECHEDDİN ARVAS
Sultangazi'de çalışan annelerin,
çocukları için inşa edilen 42-68
ay arası çocukların ihtiyaçlarına,
eğitim seviyelerine ve ailelerin
beklentilerine göre tasarlanan
Ana Kucağı kreş projesinin  Merve
Karakaş Ana Kucağının inşaatında
sona yaklaşıldı. Kısa süre içinde
hizmete açılacak kreşle çalışan
annelerin önemli bir sorununa
çözüm sunulacak. Sultangazili-
lerin beğenisini toplayan Ana Ku-
cağının ikincisi, Cebeci Mahalle-
si’nde hayata geçiriliyor. İnşaatı
hızla devam eden Merve Karakaş
Ana Kucağı, 10 sınıftan oluşacak.
Ana Kucağının kısa süre içinde
tamamlanarak hizmete açılacağı
belirtildi. Sultangazi Belediye
Başkanı Abdurrahman Dursun,
Ana Kucağı adıyla hayata geçir-
dikleri uygulamanın çalışan an-
neler için önemli bir işlevi yerine
getirdiğini belirterek, “Cebeci Ma-
hallemizde yapımını sürdürdüğü-
müz Merve Karakaş Ana Kuca-
ğı’nın inşaatında sona yaklaştık.
İlk Ana Kucağımızı da Sultançiftliği
Mahallemizde hayata geçirmiştik.
Çocuklarımız mutlu olsun diye
Ana Kucağı projelerimizi hayata
geçiriyoruz” diye konuştu.
“Çalışan annelere
çözüm sunuyor ”

Ana Kucağı kreşleri, çalışan
annelerin önemli bir sorununa
çözüm sunduğunu belirten Sul-
tangazi Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun, “Çalışan anneler
için çocuklarını güvenle bıraka-
bilecekleri Ana Kucaklarımız, 42-
68 ay arası çocukların ihtiyaçla-
rına, eğitim seviyelerine ve aile-
lerin beklentilerine göre tasar-
landı. Cebeci Mahallemizdeki
Merve Karakaş Ana Kucağı’nı
kısa süre içerisinde hizmete su-
nacağız. Ardından farklı mahal-
lelerimizde yeni Ana Kucağı pro-
jelerimiz olacak” dedi.

Sultangazi’de Ana
Kucağı kreşleri açılış
için gün sayıyor

MUSTAFA
ŞAHİN

A

Geleneksel ‘Hayırlı İftar Sofrası’nda binlerce kişi biraraya geldi

Ataşehir Belediyesi'nin Örnek Mahallesi'nde hizmete açtığı “Devekuşu Kabare Müzesi”sanatseverlerin ziyaretine
sunuldu. Açılışta konuşma yapan çiçeği burnunda Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel , “İlçemize kazandırılan
bu eserler yıllarca vatandaşımızı ağırlayacak. Emeği geçen herkese yürekten teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Devekuşu Kabare Müzesi meraklılarını beklliyor 

Silivri Belediyesi’nde
personelle ilk bayramlaşma

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY
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eribacaları, yer
altı şehirleri, ka-
yadan oyma ta-

rihi kilise, şapel ve manas-
tırları ile UNESCO Dünya
Mirası Listesi'ndeki Kapa-
dokya, bayram tatilinde yerli
konukların akınına uğraya-
cak. Rezervasyon talepleri
günler öncesinden başlayan
bölgede, sıcak hava balonu,
arazi araçları ve atlarla dü-
zenlenen tur organizasyon-
larına da ilgi oldukça yüksek.
Rezervasyonlara göre, böl-
gede özellikle bayramın ikinci
gününden itibaren yoğunluk
üst düzeye çıkacak. Nevşehir
Turist Rehberleri Odası
(NERO) Başkanı Özay Onur,
AA muhabirine, 9 günlük ta-
tilin başlamasıyla Kapadok-
ya'da artan hareketliliğin haf-
ta içi daha da yoğunlaşacağını
söyledi.
"Kapadokya mutlu"

Bayram tatilinde yerli tu-
ristlerin Kapadokya'ya gös-

terdiği alakadan mutlu ol-
duklarını dile getiren Onur,
şöyle devam etti: "Bayram
tatilinde şu an otellerin do-
luluk oranı yüzde 98. Tabiri
caizse Kapadokya'da iğne at-
sanız yere düşmüyor. Bayram
tatilinin 9 güne çıkarılması-

nın bu durumda etkisi çok
büyük, devlet büyüklerimize
teşekkür ediyoruz. Kapadok-
ya'da turizm sezonu 15
Mart'ta başlar, kasıma kadar
sürerdi. Ancak yoğunluk bay-
ram tatili nedeniyle erken
başladı. Turlarımız da yoğun

şekilde talep görüyor. Kapa-
dokya mutlu. Kapadokya'nın
alternatifi fazla yok. Kültür,
doğa, tarih denilince akla
gelen ilk yerdir. Bayram ta-
tilinde otellerin doluluk oranı
yüksek. Dünyada Kapadok-
ya'nın bilinirliği üst seviyede.

Bu yüzden yabancı turistlerin
de yoğunluk oluşturduğunu
görüyoruz."

Turizmci Mehmet Dinler
de şirketleri bünyesindeki
konaklama tesislerinde gün-
ler öncesinden rezervasyon
yoğunluğu görüldüğünü,
bayram tatilinin bölge tu-
rizmcilerini memnun etti-
ğini belirtti. Bölgeyi tercih
eden tatilcilerin alternatif
etkinliklerle keyifli vakit ge-
çirme imkanı elde edebile-
ceklerini ifade eden Dinler,
şunları aktardı: "Ramazan
Bayramı tatilinin 9 güne çı-
masıyla iç pazarda talep ar-
tışı gördük, bu rezervasyon-
lara da yansıdı. Yurt içinden
gelen misafirlerimiz genelde
2 ila 4 gecelik tatil tercih-
lerini kullandı. Kapadokya,
tatilcilerimizi eşsiz güzelliği
ile ağırlamaya hazır. Son
odalarımız hala mevcut. Ka-
padokya'ya gelmek isteyen-
ler son odaları kaçırmasın-
lar." lNEVŞEHİR-AA

TESK Başkanı Bendevi
Palandöken: “Sigaraya
zamlar durdurulmalı”

P

Kapadokya’da oteller bayram
tatiline yüzde 98 dolulukla giriyor

Ramazan Bayramı tatilinde yola
çıkacak elektrikli araç sürücülerine
sık ve kısa süreli şarj önerisi
Türkiye Elektrikli ve Hibrid Araçlar
Derneği Başkanı Berkan Bayram,
Ramazan Bayramı tatilinde yola
çıkacak elektrikli araç sahiplerinin
araçlarını sık aralıklarla kısa süreli
şarj etmesinin istasyonlarda yo-
ğunluğu azaltabileceğini belirtti.
Bayram, Türkiye'de 81 ilde toplam
elektrik araç sayısının 70 bin, şarj
istasyonları soket sayısının ise 20
bin seviyesinde olduğunu söyledi.
Elektrikli araç sürücülerinin ge-
nellikle bayram ve tatil dönemle-
rinde uzun menzilde seyahat et-
tiklerini dile getiren Bayram, kul-
lanıcıların, bu dönemde rotalarında
bulunan şarj istasyonlarında uy-
gunluk durumunu kontrol ederek
yola çıkmaları gerektiğine işaret
etti. Bayram, araçların marka ve
modeline bağlı olarak şarj süresinin
değişebildiğini belirterek şöyle
dedi: "Ortalama doğru akım şarj
soketiyle 45 dakika, alternatif akım-
la yaklaşık 3,5 saat süren şarj sü-
relerinin dikkate alınması gerekiyor.
Rezervasyonla şarj sistemini uy-
gulayan Türkiye'de tek bir marka
var. Önceden randevu alıp orada

şarj imkanı sağlayabiliyorsunuz
ancak yolların yoğun olduğu dö-
nemlerde şarj yoğunluğu da ya-
şanabilir. Bunu engellemek için
rotalardaki şarj istasyonları kontrol
edilmeli. Şarj istasyonlarında yüzde
100 şarj için beklenmesine gerek
olmayabilir. Bazı durumlarda 15
dakikalık şarj süresiyle 150 kilo-
metrelik menzile ulaşabiliyorsunuz.
Dolayısıyla 15'er dakika farklı 3
noktada şarj etmek yoğunluğu
azaltabilir." Her şarj ünitesinden
2 aracın faydalanabildiğini dile
getiren Bayram, şarj istasyonlarının
otopark gibi kullanılmaması ve
meşgul edilmemesi gerektiğini
vurguladı. Bayram, Türkiye'de
elektrikli araçlara ilginin yoğun,
pazarın da büyüme eğiliminde ol-
duğunu söyledi. Gelecek dönemde
yollardaki elektrikli araç sayısının
artacağını ifade eden Bayram,
"Daha fazla elektrikli araç için alt-
yapı yatırımlarına ihtiyaç var. Yıl
sonu hedefi, 40 bin aracın daha
satışının olması. Bu sebeple şarj
istasyonuna talep de artacaktır."
diye konuştu. lANKARA-AA

Türk kadın girişimcinin geliştirdiği
propolisli güneş kremine Amerika’dan ödül
Amerika’nın önde gelen bir
ebeveyn-çocuk dergisi, bu yıl
piyasada bulunan en etkili saç
ve cilt bakım ürünlerini belir-
lemek amacıyla bir yarışma dü-
zenledi. Dergi editörleri tara-
fından titizlikle değerlendirilen
yaklaşık 200 ürün arasından,
Arı Ürünleri Uzmanı Kadın Gi-
rişimci Dr. Aslı Elif Tanuğur Sa-
mancı tarafından geliştirilen
Anadolu Propolisli Çocuk Güneş
Kremi, "En İyi Çocuk Cilt Bakım
Ürünü" kategorisinde birincilik
ödülüne layık görüldü. Ameri-
ka’da Parents dergisi okuru ebe-
veynler, piyasadaki en iyi saç
ve cilt bakım ürünlerini analiz
ve test etmek için bir çağrıda
bulundu. Dergi editörleri, bu
çağrıya yanıt vererek bir yarış-
ma başlattı. Yaklaşık 200 baş-
vuru ve adaylık alındıktan sonra
Parents editörleri kazananları
açıkladı. Amerika’da Parents
Dergisi tarafından düzenlenen
bu yarışmada, BEE’O Propolis
Kurucusu Arı Ürünleri Uzmanı

Dr. Aslı Elif Tanuğur Saman-
cı’nın geliştirdiği yüzde 100 do-
ğal formüle sahip çocuk güneş
kremi, 2024 yılının en iyi çocuk
cilt bakım ürünü seçildi. Tanu-
ğur Samancı, bu önemli başarı
hakkında şunları söyledi: "Edi-
törler, yarışmanın çıkış nokta-
sının ailelerin tercih ettiği cilt
bakım ürünlerinin güvenli, etkili
ve bütçe dostu olması gerekliliği
olduğuna dikkat çekti. Hangi
ürünlerin bu kriterlere uygun
olduğunun belirlenmesinin ebe-
veynler için yol gösterici olması
amacıyla düzenlenen yarışma-
da, BEE’O Propolis Ar-Ge Mer-
kezi’nde geliştirilen, patentli
Anadolu Propolisi ve patentli
organik non-nano mineral çinko
içeren yüzde 100 doğal for-
mülümüz, Çocuk Güneş Kremi,
en iyi çocuk cilt bakım ürünü
seçildi. Bu başarıdan büyük gu-
rur ve mutluluk duyuyoruz.
Anadolu propolisini tüm dün-
yaya tanıtma yolculuğumuz de-
vam ediyor.” lİSTANBUL-İHA

Kredi kartı işlemlerinde
uygulanacak azami faiz
oranı 4,25’e yükseltildi
Merkez Bankası (MB),
kredi kartı işlemlerinde
uygulanacak azami faiz
oranında değişikliğe gitti.
Resmi Gazete’de yayım-
lanan MB Tebliğine göre
kredi kartı işlemlerinde
uygulanacak azami faiz
oranı 3,66’dan 4,25’e yük-
seldi. Kredi Kartı İşlem-
lerinde Uygulanacak Aza-
mi Faiz Oranları Hakkın-
da Tebliğ’de Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ
Resmi Gazete’de yayım-
landı. MB Tebliğine göre
kredi kartı işlemlerinde
uygulanacak azami faiz
oranı 3,66’dan 4,25’e yük-
seldi. MB konuya ilişkin
açıklama yaptı. Yapılan
açıklamada, “Türkiye
Cumhuriyet Merkez Ban-

kası, piyasa mekanizma-
sının işlevselliğini ve mak-
ro finansal istikrarı ko-
ruyacak şekilde makroih-
tiyati politikaları sadeleş-
tirmeye devam etmekte-
dir. Menkul kıymet tesi-
sine ilişkin düzenleme
kapsamında, Menkul kıy-
met tesisine tabi yüküm-
lülüklere uygulanan men-
kul kıymet tesis oranının
yüzde 4’ten yüzde 1’e dü-
şürülmesine, kredi büyü-
mesine göre menkul kıy-
met tesisine ilişkin uy-
gulamanın sonlandırıl-
masına karar verilmiştir”
denildi. Açıklamada söz
konusu düzenlemenin ya-
kın zamanda sonlandırıl-
masının planlandığı be-
lirtildi. lANKARA-İHA
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TESK Genel Başkanı Bendevi
Palandöken, “Sigara kullanan
vatandaşların alım gücünün düş-
mesiyle kaçağa yönelimin azal-
tılması için acilen zamlar dur-
durulmalı” dedi. Türkiye Esnaf
Sanatkarları Konfederasyonu
(TESK) Genel Başkanı Bendevi
Palandöken, sigara zamlarına
ilişkin konuştu. Sigara ve tütünde
kaçak oranının yüzde 25’e kadar
yükseldiğini belirten Palandöken,
“Firmaların 4 Nisan’da açıkladığı
zamlı sigara fiyatları ile en pahalı
sigara geçtiğimiz yıl 36 lira iken,
şu anda 69 lira oldu. Son 1 yıl
içerisinde sigaraya yüzde 95
zam geldi. Durumun böyle ol-
ması vatandaşın alım gücünü
düşürdüğü için kaçak sigaraya
ve tütüne yönelimi arttırıyor. Si-
gara ve tütünde kaçak oranı
yüzde 25’e kadar yükseldi. Bu
da vergi kaybını arttırdı” ifade-
lerini kullandı. Sigaraya yapılan
zammın esnafın satışlarını dü-
şürmesiyle kaçağa olan yönelimi
arttırıp devlete zarar olarak yan-
sıdığını vurgulayan Palandöken,
şunları kaydetti: “Dolayısıyla
devlet çok büyük bir vergi kay-
bına uğruyor. Sigara zamları en
çok esnafa zarar veriyor. Çünkü
sigara fiyatları arttıkça firmalar
kar marjlarını düşürüyor. Bu-
nunla birlikte kar marjları kredi
kartı komisyon oranlarını bile
karşılamıyor. Çünkü esnaf kredi
kartı ile sigara alırsa yüzde 1 ko-
misyon ödüyor. Öte yandan es-
nafımız para kazanmadan cirosu
artıyor ve birinci sınıf tacir sta-
tüsüne çıkıp vergi dilimi değişiyor.
Sigara zammı asla çözüm değil.
Hem devletin hazinesinde kayıp
olmaması hem de sigara kullanan
vatandaşların alım gücünün düş-
mesiyle kaçağa yönelimin azal-
tılması için acilen zamlar dur-
durulmalı.” lANKARA-İHA

Tarihi, kültürel ve doğal güzellikleriyle yerli ve
yabancı turistleri ağırlayan Kapadokya bölge-
sinde, 9 günlük Ramazan Bayramı tatilinde ko-
naklama tesislerinde doluluk yüzde 98'e ulaştı.
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FAO Küresel Gıda Fiyat Endeksi martta
yüzde 1,1 artışla 118,3 puana çıktı
FAO, gıda ürünlerinin uluslararası
fiyatlarındaki aylık değişimin izlen-
diği Küresel Gıda Fiyat Endeksi'nin
mart ayı sonuçlarını açıkladı. Buna
göre endeks, martta bir önceki aya
kıyasla yüzde 1,1 artarak 118,3
puan değerini aldı. Endeks, şubatta
117 puanla Şubat 2021'sonraki en
düşük seviyede bulunuyordu. En-
deksin art arda 7 aylık düşüşün ar-
dından martta yükselişe geçmesinde
bitkisel yağlar ile et ve süt ürünle-
rinin fiyatlarındaki artışlar etkili
oldu. Martta Bitkisel Yağ Fiyat En-
deksi, aylık bazda palm yağı, soya,
ayçiçek ve kolza yağı küresel fiyat-
larındaki artışın etkisiyle yüzde 8
yükseldi. Palm yağı fiyatları, önde
gelen üretici ülkelerde mevsimsel
olarak düşen üretim ve Güneydoğu
Asya'daki güçlü iç talep nedeniyle
arttı. Soya yağı fiyatları, özellikle
Brezilya ve ABD'de biyoyakıt sek-
töründen gelen güçlü taleple son
yılların en düşük seviyelerinden to-
parlandı. Tahıl Fiyat Endeksi, ABD,
Avrupa Birliği ve Rusya arasındaki
rekabet nedeniyle buğday fiyatla-

rında yaşanan gerilemenin etkisiyle
aylık bazda yüzde 2,6, yıllık bazda
ise yüzde 20 düştü. Şeker Fiyat En-
deksi, martta şubata göre yüzde
5,4 geriledi. Düşüşte 2023-2024
şeker üretim tahmininin yukarı yön-
lü revize edilmesi etkili oldu. Aynı
dönemde FAO Süt Ürünleri Fiyat
Endeksi, küresel peynir ve tereyağı
fiyatlarındaki yükselişin etkisiyle
aylık yüzde 2,9 artarak, art arda
yükselişini 6'ıncı aya taşıdı. Et Fiyat
Endeksi de kümes hayvanları, do-
muz ve büyükbaş hayvan et fiyat-
larının küresel olarak artmasıyla
bir önceki aya göre yüzde 1,7 yük-
seldi. FAO, küresel üretim, tüketim,
ticaret ve stok eğilimlerine ilişkin
değerlendirmelerin yer aldığı Tahıl
Arz ve Talep Özeti Raporu'nu da
yayınladı. Örgüt, Şubat 2024'te 2
milyar 839,5 milyon ton olan 2023-
2024 küresel tahıl üretimi tahminini
2 milyar 841,1 milyon tona yükseltti.
Bu miktar 2 milyar 809,2 milyon
ton olarak gerçekleşen bir önceki
sezon üretimine göre yüzde 1,1 artış
anlamına geliyor. lBERLİN-İHA

Uluslararası kredi derece-
lendirme kuruluşu Fitch Ra-
tings, Türkiye'de iştirakleri
olan Körfez İşbirliği Konseyi
bankalarının, Türkiye'nin
makroekonomik uyumun-
dan ve daha geleneksel eko-
nomi politikalarına geçişin-
den faydalanacağını bildirdi.
Kredi derecelendirme kuru-
luşundan yapılan açıklama-
da, Körfez İşbirliği Konseyi
bankalarının, Türkiye'deki
iştirakleriyle makro politika
değişiminden yararlanacağı
aktarıldı. Açıklamada, "Türk
iştirakleri olan Körfez İşbir-
liği Konseyi bankaları, Tür-
kiye'nin makroekonomik
uyumundan, daha gelenek-
sel ve tutarlı ekonomi poli-
tikalarına geçişinden fayda-

lanacaktır. Enflasyonun düş-
mesi, iştiraklerin net parasal
kayıplarını azaltacak ve Türk
lirasındaki daha yavaş değer
kaybı, dövizin çevrilmesinin
neden olduğu kayıplardan
kaynaklanan olumsuz ser-
maye etkisini azaltacaktır."
değerlendirmesinde bulu-
nuldu. Fitch'in mart ayında
Türkiye'nin kredi notunu
yükseltmesinin ardından
aralarında Körfez İşbirliği
Konseyi'ne ait bazı bağlı or-
taklıkların da bulunduğu 18
Türk bankasının notunu
yükselttiği anımsatılan açık-
lamada, not yükseltilmesinin
Fitch'in Haziran 2023'ten
bu yana uygulanan politi-
kaların dayanıklılığına ve
etkinliğine olan güveninin

arttığını yansıttığı aktarıldı.
Açıklamada, pozitif görü-
nümün de Türkiye'nin genel
makroekonomik politika du-
ruşunun enflasyondaki
önemli düşüşün yanı sıra
dış kırılganlıklardaki azal-
manın devam etmesiyle tu-

tarlı olacağı yönündeki bek-
lentiyi yansıttığı kaydedildi.
Körfez İşbirliği Konseyi ban-
kalarının Türk iştiraklerinin
geçen yıl net parasal kay-
bının 2,6 milyar dolar ol-
duğu aktarılan açıklamada,
Türkiye'de enflasyonun bek-

lentiler doğrultusunda ger-
çekleşmesi halinde söz ko-
nusu kaybın 2024'te 2,8 mil-
yar dolar çıkmasının ardın-
dan 2025'te yaklaşık 1,4
milyar dolara düşmesinin
beklendiği ifade edildi.    

lWASHINGTON-İHA

Deniz taşıtlarına tanıtım
numarası verilecek
Deniz taşıtlarına verilecek ta-
nıtım numaraları ile bu nu-
maralarda yer alacak tekil
imalatçı kodlarının tahsisine
ilişkin kurallar belli oldu.               
Ulaştırma ve Altyapı Bakan-
lığınca hazırlanan "Gezi Tek-
neleri ve Kişisel Deniz Taşıtları
Yönetmeliği Kapsamında Tekil
İmalatçı Kodlarının Tahsisi,
Kullanımı ve Tesciline Dair
Tebliğ" Resmi Gazete'de ya-
yımlanarak yürürlüğe girdi.
Tebliğ ile "Gezi Tekneleri ve
Kişisel Deniz Taşıtları Yönet-
meliği" kapsamında üretilen
deniz taşıtlarına verilecek ta-
nıtım numaralarıyla bu nu-
maralarda yer alan tekil ima-
latçı kodlarının tahsisi, kul-
lanımı ve tesciline ilişkin ku-
rallar belirlendi. Buna göre,
deniz taşıtı tanıtım numarası
içeriğinde, imalatçının yerle-

şik olduğu ülke kodu, deniz
taşıtının üretim ayı ve yılı,
bir deniz taşıtının piyasaya
arz edilmesinin amaçlandığı
yıla karşılık gelen model yılının
yer alması gerekecek. Tekil
imalatçı kodunun tahsisinde
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
Tersaneler ve Kıyı Yapıları Ge-
nel Müdürlüğü (İdare) sorum-
lu olacak. İdare, tekil imalatçı
kodunun tahsisinden sorumlu
olduğu konuda Ticaret Ba-
kanlığı aracılığıyla Avrupa Ko-
misyonu'na bildirim yapacak.
İmalatçı, deniz taşıtını piyasaya
arz etmeden önce, tekil ima-
latçı kodunun tahsisi için İda-
reye, Türkiye'de yerleşik ol-
ması durumunda Türkçe, Tür-
kiye'de yerleşik olmaması ha-
linde ise İdarenin kabul ede-
ceği diğer bir dilde başvuru
yapacak. lANKARA-AA

Gramajı düşük ama gösterişli
takılar ilgi görüyor

ABD Çalışma Bakanlığının dün
açıkladığı verilere göre, ABD'de
tarım dışı istihdam, martta 303
bin kişi artarak beklentilerin üze-
rinde gerçekleşti. Aynı dönemde
işsizlik oranı bir önceki aya kıyasla
0,1 puan azalarak yüzde 3,8'e ge-
riledi. İşsizlik oranı şubatta yüzde
3,9 ile Ocak 2022'den bu yana en
yüksek seviyesini kaydetmişti. Ana-
listler, iş gücü piyasasındaki sıkı
duruşun Fed'in "faiz oranlarını dü-
şürmek için aceleye gerek olmadığı"
yönündeki görüşünü güçlendirdi-
ğini belirtti. Fed'in dikkatle izlediği
ortalama saatlik kazanç ise martta
yüzde 0,3 artarak 34,69 dolara
yükseldi. Bu dönemde piyasa bek-
lentilerine paralel bir seyir izleyen
ortalama saatlik kazanç şubatta
yüzde 0,2 artmıştı. Ortalama saatlik
kazanç, yıllık bazda ise yüzde
4,1'lik artış kaydetti. Piyasa bek-
lentileri dahilinde gelen ve Haziran
2021'den bu yana en düşük sevi-
yesini kaydeden ortalama saatlik
kazançtaki yıllık bazda yaşanan
artış, şubat ayında yüzde 4,3 ol-
muştu. Ücret artışlarında yıllık
bazda görülen yavaşlama, istihdam
raporundaki olumlu bir unsur ola-
rak öne çıktı. ABD'de hafta boyu
açıklanan iş gücü piyasasına ilişkin
diğer verilerden karışık sinyaller
alındı. Ülkede JOLTS açık iş sayısı
şubatta 8 milyon 756 bine çıkarken,
ADP Araştırma Enstitüsü tarafından
açıklanan özel sektör istihdamı,
martta 184 bin kişiyle piyasa bek-
lentilerinin üzerinde artış kaydetti.
İlk kez işsizlik maaşı başvurusunda
bulunanların sayısı ise 30 Mart ile
biten haftada 221 bine çıkarken
iki ayın en yüksek seviyesine ulaştı.
Açıklanan veya onaylanan işten çı-
karmaların kaydını tutan danış-
manlık şirketi Challenger, Gray &
Christmas'ın verileri ise ABD mer-
kezli işverenlerin işten çıkarmaların
martta 90 bin 309 ile Ocak 2023'ten
bu yana en yüksek seviyeye ulaştı-
ğını gösterdi. lWASHINGTON-AA

ABD’de güçlü istihdam
verileri faiz indiriminin
zamanlamasına dair
belirsizliği artırdı

Mersin’de 54 yıldır kuyumculuk
yapan Ertaç İnanoğlu, altın fi-
yatındaki artışa bağlı olarak
vatandaşların, gramajı ağır olan
ürünler yerine füzyon yönte-
miyle gösterişli ama gramajı
hafifletilerek imal edilen takılara
yöneldiğini söyledi. Altın fiya-
tındaki yükseliş, düğünlerde
altın takacak vatandaşların büt-
çelerini zorluyor. Düğün sezo-
nun yaklaşmasıyla altın almayı
planlayan vatandaşların tercihi,
gösterişli ama gramajı hafif
ürünler oluyor. Kuyumcu İna-
noğlu, geçen haftalarda altının
gramının 2 bin 540 liraya kadar
yükseldiğini ancak seçimlerden
sonra tekrar bir gerileme ya-
şandığını belirtti. Çeyrek altının
yaklaşık 4 bin 500 liralara yak-
laştığını ifade eden İnanoğlu,
"Şimdi 4 bin 50, 4 bin 100
bandında dolanıyor. Beklenti-
miz haziran ayı gibi altın on-
sunun biraz yukarı doğru çık-
ması, dolar da biraz yükseldiği
takdirde haziran sonu gibi al-
tının gramı 2 bin 815 lira civa-
rında olacak. Bu da demek olu-
yor ki çeyrek altının 4 bin 600

liralara kadar çıkması bekleni-
yor" dedi. Yüksek fiyattan altın
alan vatandaşların ’yüksekten
aldık, altın düştü’ diye panik
yapmamasını tavsiye eden İna-
noğlu, "Altın zirveyi sever ve
geldiği yeri asla unutmaz" diye
konuştu. Halkın elindeki paraya
göre hareket ettiğini vurgulayan
İnanoğlu, fiyatlardaki artıştan
dolayı gram altının tercih edil-
meye başlandığını kaydetti.
Gayrimenkullerini satanların
da altına yatırım yaptığına dik-
kat çeken İnanoğlu, "Çünkü
altın 2023 yılında yaklaşık
yüzde 146 civarında getiri sağ-
ladı. Beklenti 2024’te de aynı
şekilde. Vatandaşın 2023’ün
Kasım ayında 9 bin liraya aldığı
bir cumhuriyet lirası bugün
16 bin lira bandında. Arada
yüzde 50-60’lık bir fark var.
Bu da ciddi bir kazanç getiriyor.
Yani bir söz vardır; altın, altın
yılını yaşıyor. Ama tabii ki
bunlar işçilikli ürün veya takı
değil. Gram, çeyrek, yarım,
tam altın şeklindeki ziynet
dediğimiz ürünlerdir" ifadele-
rini kullandı. lMERSİN-İHA
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Fitch’ten Türkiye ekonomisine ilişkin değerlendirme!

akanlıktan yapı-
lan açıklamada,
Türkiye ekono-

misinin son 14 çeyrektir ara-
lıksız büyüme gösterdiği, bu
yılın ilk çeyreğinde de ihra-
catın yüzde 3,6 artış ile 63,7
milyar dolar olduğu kayde-
dildi. Ocak-mart döneminde
14 ilin 1 milyar doların üze-
rinde ihracat gerçekleştirdiği,
57 ilde de ihracatın arttığı
belirtilen açıklamada, iller-
deki ihracat artışlarının üre-
tim, yatırım ve istihdam kap-
asitesini güçlendirerek yerel
kalkınmaya katkı sağladığı
ifade edildi. Açıklamada, yılın
ilk çeyreğinde gözlenen dış
ticarete ilişkin gelişmelerin,
net ihracatın büyümeye po-
zitif katkı verdiğini gösterdiği
vurgulanarak, "Ticaret Ba-
kanlığı olarak yüksek katma
değerli ve rekabetçi ihracat
perspektifinde pazar ve ürün
çeşitlendirmesine dönük po-
litika ve stratejilerimiz ile ih-
racatı artırmak üzere çalış-
malarımızı kararlılıkla sür-
dürüyoruz. Diğer taraftan ih-
racatın ülkemiz sathına güçlü
bir şekilde yayılmasını amaç-

lamaktayız. Yerelde sağlanan
üretim ve istihdam artışı ne-
ticesinde daha müreffeh bir
Türkiye hedeflenmektedir."
ifadelerine yer verildi. 
En fazla ihracat
artışı Çorum'da

Bu yılın başından itibaren
yayımlanmaya başlayan

"faaliyet illerine göre ihracat
verileri" kapsamında, bazı
illerin mart ayında yıllık
bazda ihracat gelişmelerine
değinilen açıklamada, şu
bilgiler verildi: "İstanbul,
yüzde 23 azalış ve 4 milyar
410 milyon dolarla birinci
sırada, Kocaeli, yüzde 5,6
artış ve 3 milyar 40 milyon

dolarla ikinci sırada, İzmir
yüzde 1,5 azalış ve 2 milyar
255 milyon dolarla üçüncü
sırada, Bursa yüzde 0,3 aza-
lış ve 1 milyar 636 milyon
dolar ihracatla dördüncü
sırada, Ankara ise yüzde 1
artış ve 1 milyar 25 milyon
dolarla beşinci sırada yer
buldu. Martta, geçen yılın

aynı ayına göre Çorum 187
milyon dolarla en fazla ih-
racat artışı sağlayan il oldu.
Kocaeli 160 milyon dolarla
ikinci, Mersin 121 milyon
dolarla üçüncü, Yalova 99
milyon dolarla dördüncü,
Afyonkarahisar da 49 mil-
yon dolarla beşinci sırada
yer aldı." lANKARA-AA

B

Ticaret Bakanlığı,
ocak-mart döne-
minde 14 ilin 1 mil-
yar doların üzerin-
de ihracat gerçek-
leştirdiğini, 57 ilde
de ihracatın arttığı-
nı bildirdi.

Türkiye’de 57 ilin ihracatı
yılın ilk çeyreğinde arttı
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, İstanbul
ve Konya'daki iki raylı sistem
projesinin yapımının Bakan-
lıkça üstlenildiğini bildirdi.
Uraloğlu, bugün Resmi Gaze-
te'de yayımlanan "Şehir İçi
Raylı Ulaşım Sistemleri, Met-
rolar ve Bunlarla İlgili Tesis-
lerin Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığınca Üstlenilmesi, Dev-
ralınması ve Tamamlanmasını
Müteakip Devri ile İlgili Şart-
ların Belirlenmesine İlişkin Ka-
rarda Değişiklik Yapılması Hak-
kında Cumhurbaşkanı
Kararı"na ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Türkiye'deki bütün şe-
hirleri raylı sistemlerle donat-
maya devam ettiklerini belirten
Uraloğlu, "İstanbul'da Bosna
Bulvarı-Bahçelievler-Kazım Ka-
rabekir Raylı Sistem Hattı ile
Konya'da Şehir Hastanesi-Stad-
yum 2. Etap Tramvay Hattı'nın
yapımı Bakanlıkça üstlenildi."
ifadesini kullandı.

Uraloğlu, Altunizade-Çam-
lıca Camii - Bosna Bulvarı
Metro Hattı'nın İstanbul'un
yoğun yerleşim yerleri olan
Kazımkarabekir ve Bahçeliev-
ler semtlerine uzatılmasını
kapsayan projeyi Bakanlık ola-
rak devraldıklarını aktararak,
İstanbullu vatandaşları bek-
letme lüksleri olmadığını bil-

dirdi. Konya Büyükşehir Be-
lediyesi tarafından yapılan
tramvay hattının devamı ola-
cak 10 kilometrelik Şehir Has-
tanesi-Stadyum 2. Etap Tram-
vay Projesi'ni de Bakanlık ola-
rak yapacaklarını bildiren Ura-
loğlu, şöyle devam etti: "Bi-
lindiği gibi İstanbul başta ol-
mak üzere birçok şehrimizi
baştan başa modern raylı sis-
tem ağlarıyla donatma çalış-
malarına son yıllarda büyük
bir hız kazandırdık. Hatta Ba-
kanlığımız tarafından Türkiye
genelinde yapımı tamamlana-
rak hizmete sunulan toplam
kent içi raylı sistem projesi

uzunluğu 416 kilometreye
ulaştı. Ayrıca İstanbul, Kocaeli
ve Bursa'da toplam 60,7 kilo-
metre raylı sistem hattının ya-
pım çalışmalarına da devam
ediyoruz. Bu projelerin yapım
işinin de bakanlığımız bünye-
sine geçmesiyle bu ağımız da
genişlemiş oldu."

Bakan Uraloğlu, 10 kilo-
metre uzunluğundaki Konya
Şehir Hastanesi-Stadyum 2.
Etap Tramvay Hattı Projesi'nin
Konya Büyükşehir Belediyesi
tarafından da hazırlandığını
belirterek, bu sayede Bakanlık
yatırım programına alınması
için gerekli çalışmaları hızla

başlatabildiklerini belirtti.
Hattın yatırım programına
alınmasından sonra öncelikli
olarak ihalesinin hemen ya-
pılacağına işaret eden Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "Konya
Büyükşehir Belediyesi tara-
fından yapılan tramvay hat-
tının devamı olacak Konya
Şehir Hastanesi-Stadyum 2.
Etap Tramvay Hattı'nı da Ba-
kanlık olarak tamamlamayı
planlıyoruz. 10 istasyondan
oluşacak 10 kilometrelik hat-
tımızı 80 kilometre hıza uy-
gun inşa edeceğiz. Projemiz
yolcu hareketliliğinin yoğun-
luğunun olduğu otogar ve
stadyum bölgelerine de hiz-
met verecek. Raylı sistem pro-
jeleri çevreci, konforlu, gü-
venli ve hızlı. Trafik çilesini
de kaldıran raylı sistem pro-
jelerine devam edeceğiz.
Cumhurbaşkanımız liderliğin-
de sorumluluk alanımızdaki
her sektörde Türkiye Yüzyılı'nı
şaha kaldıracak projelere imza
attık ve atmaya da devam
edeceğiz. Tüm Türkiye'de ol-
duğu gibi şehir içi rayla sistem
projelerini de üstlenerek va-
tandaşlarımızın konfora ve
çevreci teknolojileri ulaşma-
sını sağlayacağız. Bu projelere
dur durak demeden devam
edeceğiz." lANKARA-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, İstanbul ve
Konya’da iki raylı sistem projesini üstlendi

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, "TÜRGEV'in

en önemli temsilcilerinden ol-
duğu gönüllü kuruluşlarımız, ül-
keye ve millete hizmet mücade-
lemizin öncüleridir. İstikbalimizin
teminatı olan gençlerimizin va-
tana, millete, ailelerine hayırlı
birer evlat olarak yetişmelerinde
sizlerin yeri doldurulamaz." dedi.
İbn Haldun Üniversitesinde dü-
zenlenen Geleneksel Türkiye
Gençlik ve Eğitime Hizmet Vakfı
(TÜRGEV) İftar Programı'nda
konuşan Erdoğan, vakfa ve yö-
neticilerine, ramazanda kendisini
gençlerle buluşturduğu için te-
şekkür etti. Katılımcıların rama-
zan-ı şerifini ve Kadir Gecesi'ni
tebrik eden Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Artık 11 ayın sultanı
olan mübarek ramazanı uğurla-
maya hazırlanıyoruz. Bir tarafta
rahmet, şefkat ve bereket ayına
veda etmenin hüznünü, diğer
tarafta ise bayrama kavuşacak
olmanın sevincini yaşıyoruz. Rab-
bimden bizleri daha nice rama-
zanlara, nice Kadir Gecelerine,
nice bayramlara hayırla, sağlıkla,
huzurla, esenlikle eriştirmesini
diliyorum." ifadesini kullandı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İSE-
GEV (İstanbul Gençlik ve Eğitime
Hizmet Vakfı) olarak 1996'da
kurulan TÜRGEV'in 28 yıldır ül-

keye, millete ve gençlere sahip
çıktığını belirterek, "Her yıl bin-
lerce evladımızın eğitimine katkı
veren, onlara sıcak bir yuva im-
kanı sunan TÜRGEV, başarılı ça-
lışmalarıyla kendinden söz etti-
riyor. Toplam sayısı 40 bin 500'e
ulaşan mezunlarımız, bugün hem
ülkemizde hem de dünyanın
dört bir yanında insanlığa hizmet
ediyor. Bu müstesna çatının ku-
rucuları arasında bulunmaktan
daima bahtiyarlık duyduğumu
ifade etmek isterim. Ülkesine ve
milletine sayısız eserler kazan-
dırmış bir siyasetçi olarak TÜR-
GEV, gönlümüzde her zaman
farklı bir yere sahip oldu. İnşallah
bundan sonra da sizlere destek
vermekten geri durmayacağız.
'Sizin en hayırlınız insanlara fay-
dalı olanınızdır.' emrine ram ola-
rak bir gönüle daha girmek, bir
gencimize daha ulaşmak, bir ev-
ladımızın daha elinden tutmak
için canla başla çalışan vakfımızı
tebrik ediyorum." diye konuştu.

Vakfın faaliyetlerinde emeği
geçenlere, maddi manevi katkısı
bulunanlara teşekkür eden, ha-
yatını kaybedenleri rahmetle yad
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan,
şunları kaydetti: "TÜRGEV'in en
önemli temsilcilerinden olduğu
gönüllü kuruluşlarımız ülkeye
ve millete hizmet mücadelemizin
öncüleridir. İstikbalimizin temi-

natı olan gençlerimizin vatana,
millete, ailelerine hayırlı birer
evlat olarak yetişmelerinde siz-
lerin yeri doldurulamaz. Bizim
her fırsatta dile getirdiğimiz TEK-
NOFEST gençliği inşallah sizlerin
arasından çıkacak, Türkiye Yüz-
yılı sizlerin omuzlarında yükse-
lecektir. Ben burada yeni Türki-
ye'nin, büyük ve güçlü Türki-
ye'nin, engelleri aşarak hedefle-
rine yürüyen kararlı Türkiye'nin
mimarlarını görüyorum. Burada
sizlerin arasında yarının başarılı
bilim kadınlarını, siyasetçilerini,
eğitimcilerini, mühendislerini, iş
insanlarını, doktorlarını, mille-
timize hayırlı kuşaklar yetiştiren
örnek annelerini görüyorum.
Rabbim her birinizin yolunu ve
bahtını açık etsin."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Be-
şiktaş'ta gece kulübünde çıkan
ve 29 kişinin hayatını kaybet-
mesiyle sonuçlanan yangına iliş-
kin, "Bu binaya inşaat ruhsatını
veren, imar ruhsatını veren ve
binanın en alt bodrum katlarını
gazino haline getirmeye müsaade
edenler kim? Şimdi tabii ki biz
de savcılarımızla bunu takip edi-
yoruz, bunu kovalıyoruz, kova-
lamaya devam edeceğiz." dedi.
Erdoğan, meyve veren ağacın
taşlandığını, TÜRGEV gibi va-
kıfların da hem hizmetleriyle
hem varlıklarıyla hem de yerli,

milli duruşlarıyla Türkiye'deki
belli çevreleri her zaman rahatsız
ettiğini belirtti. Eski başbakan-
lardan Adnan Menderes'ten bu
yana canlarıyla, kanlarıyla, emek-
leriyle büyüterek bugünlere ge-
tirdikleri çok partili demokrasinin
31 Mart Pazar günü yapılan Ma-
halli İdareler Seçimleri'nden ba-
şarıyla çıktığını belirten Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Seçimlere
gölge düşürme, seçmenin ira-
desini rehin alma girişimleri bir
kez daha sandıkta hüsrana uğ-
radı. Bizler kadere ve takdire
inanan insanlarız. Sandık sonuç-
larının da davamız, hareketimiz,
mücadelemiz açısından Allah'ın
izniyle hayra tebdil olacağına
yürekten inanıyoruz. Bu tarz ne-
ticeler insanlık tarihi boyunca
kiminin şımarıklığını, kiminin
pervasızlığını, kiminin de sabrını,
metanetini, dayanışmasını, bir-
likteliğini ve mücadele azmini
artırmıştır." diye konuştu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, 31 Mart'ın
sadece yeni bir dönüm noktası
değil, aynı zamanda daha büyük
zaferlerin müjdecisi, muştusu ve
habercisi olacağını vurgulayarak,
"Yolumuza yenilenmiş, tazelen-
miş, çok daha güçlenmiş, üstat
Necip Fazıl'ın ifadesiyle 'pekleşmiş'
bir şekilde devam edeceğiz. Si-
yasette yarım asra yaklaşan mü-
cadelemizin zafer sancağını burca

dikecek ve ardından gönül hu-
zuruyla nöbeti sizlere devrede-
ceğiz. Bakınız, ben bugüne kadar
gençlerle yürümüş, gençlerin
yoldaşlığından güç ve cesaret
almış bir büyüğünüzüm." dedi.

Mensubu ve hizmetkarı ol-
maktan şeref duydukları millet
için nice saldırıları göğüsledik-
lerini, nice badireleri aştıklarını,
nice ihanetleri püskürttüklerini
ifade eden Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Bizim karşılaştığımız sı-
kıntıları gençlerimiz yaşamasın
diye emek verdik. Gerektiğinde
ölümü göze alarak vesayet odak-
larına meydan okuduk. Şahsen
bedel ödesek bile ülkemize, in-
sanımıza, özellikle geleceğimiz
olan siz gençlerimize bedel ödet-
tirmemeye çalıştık. İmkanlarımızı
zorlayarak üzerimize düşeni yap-
manın gayretindeyiz. Gençlerimiz
olarak sizler de sorumluluklarınızı
yerine getireceksiniz." diye ko-
nuştu.  TÜRGEV çatısı altında
yürütülen hizmetlerde emeği ge-
çen tüm dostlarına teşekkür eden
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ra-
mazan ayının sizlerle birlikte
başta Gazze'deki mazlumlar ol-
mak üzere tüm Müslümanlar
için hayırlara vesile olmasını di-
liyorum. Rabbim, bu mübarek
günler hürmetine tüm mazlum
ve mağdurların yardımcısı olsun."
dedi. lİSTANBUL-AA

C

MHP Genel Başkan Yardımcısı Filiz
Kılıç, gerçekleştirilen yerel seçimler
sonucunda Nevşehir’in Ürgüp İlçe-
sinde bazı usulsüzlüklerin yapıldığı
ve bu usulsüzlüklere yapılan itirazlar
sonucunda Yüksek Seçim Kurulu’nun
(YSK) itirazları kabul ederek Ürgüp’te
seçimleri yenileme kararı aldığını
duyurdu. Seçimlerden sonra gerçek-
leşen usulsüzlükleri aktaran Kılıç,
“Gerçekleşen yerel seçimlerde aziz
milletimizle beraber Nevşehirli say-
gıdeğer hemşerilerimiz de demokratik
iradelerini göstermiştir. Seçimlerin
hayırlara vesile olması öncelikli te-
mennimizdir. Bununla beraber ne
yazık ki Ürgüp ilçemizde CHP’li bazı
görevlilerin siyasi ahlak ve nezaketle
bağdaşmayacak hukuk dışı eylemleri
olmuştur. Kullanılmış oy pusulalarının
ve zarfların adliye koridorunda adliye
ve oy kullanılan okulların çeşitli yer-
lerinde sandık başkanı, sandık kurulu
üyeleri olmadan oy torbalarının mü-
hürleri kırılarak açıldığı, oy pusula-

larının tasniflenerek konulduğu ge-
rekli güvenlik ve koruma tedbirlerinin
alınmadığı gibi söz konusu usulsüz-
lüklerin 298 sayılı Seçimlerin Temel
Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hak-
kındaki Kanunun 95. Maddelerine
aykırıdır. Buna karşın partimiz gö-
revlilerince ilçe ve il seçim kurullarına
gerekli itirazlar yapılmış olup, YSK
nezdindeki temsilcilerimiz tarafından
da konu hassasiyetle takip edilmiştir.
Ne yazık ki usulsüzlükler, gayri yasal
tutumlar ve demokratik olmayan
yaklaşımlar seçimlere şaibe düşürm-
üştür. Konu seçim mevzuatıyla yü-
kümlü makamlarımıza arz edilmiştir.
Ürgüplü hemşerilerimiz ve dava ar-
kadaşlarımız müsterih olsunlar,
MHP’ye verilen her bir helal oyun
takipçisi olduğumuz gibi Ürgüp’te
seçime gölge düşürmeye çalışırken
suçüstü yakalananlara aman ver-
meyerek, hukuki mücadelemizde
başarılı olmuş bulunmaktayız” ifa-
delerini kullandı. lNEVŞEHİR-AA
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, 9 günlük
tatil boyunca ülke genelinde yer yer
sağanak ve gök gürültülü sağanak
yağış olacağının tahmin edildiğini be-
lirterek, yola çıkacak sürücüleri uyardı.
Özhaseki, hafta sonundan itibaren
yurdun serin ve yağışlı havanın etkisi
altına gireceğini belirtti. Özhaseki,
"Ülkemizde hava sıcaklıklarının, hafta
boyunca mevsim normalleri civarında
ve yer yer altında seyredeceği, 9 günlük
tatil boyunca ülkemiz genelinde yer
yer sağanak ve gök gürültülü sağanak
yağış olacağı tahmin edilmektedir. Bu
vesileyle tüm milletimizin Ramazan
Bayramı'nı şimdiden kutluyor, sevdik-
lerimizle bir ve beraberce geçireceğimiz
bir bayram olmasını temenni ediyo-
rum" ifadelerini kullandı. Meteoroloji
Genel Müdürlüğü tarafından hazırla-
nan hava tahmin raporuna göre, bay-
ramın 1'inci günü Akdeniz'in iç ke-
simleri, İç Anadolu'nun güney ve do-
ğusu, Doğu Karadeniz'in iç kesimleri
ile Hatay çevrelerinin; bayramın 2'nci
günü iç Ege'nin doğusu, iç ve Doğu
Akdeniz, Doğu Karadeniz'in iç ke-
simleri, Doğu ve Güneydoğu Anadolu,
bayramın 3'üncü günü ise iç Ege,
Akdeniz'in iç kesimleri, Doğu Kara-
deniz'in iç kesimleri, Doğu ve Gü-
neydoğu Anadolu ile Muğla, Adana,
Hatay, Osmaniye, Balıkesir ve Bursa
çevrelerinin sağanak ve gök gürültülü
sağanak yağışlı, diğer yerlerin parçalı
bulutlu geçeceği tahmin ediliyor. Bay-
ram tatili boyunca sıcaklıklar ise gece
1 ile 9, gündüz 16 ile 27 derece ara-
sında seyredecek. Bayramda hava
durumu tahmini 3 büyük ilde ise
şöyle: "Ankara; genellikle parçalı bu-
lutlu, Cuma günü çok bulutlu, sağanak
ve gök gürültülü sağanak yağışlı, günün
en yüksek sıcaklığı 17-25 derece ara-
sında olacak. İstanbul; genellikle parçalı
bulutlu, Pazar günü çok bulutlu, sağanak
ve gök gürültülü sağanak yağışlı, günün
en yüksek sıcaklığı 18-24 derece ara-
sında gerçekleşecek. İzmir; genellikle
parçalı bulutlu, Pazar günü çok bu-
lutlu, iç kesimleri sağanak ve gök
gürültülü sağanak yağışlı, günün en
yüksek sıcaklığı 23-27 derece arasında
olacak." lANKARA-DHA

Bayram tatilinde
“yağış” uyarısı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Beşiktaş’taki
yangını savcılarımızla takip ediyoruz

MHP Genel Başkan Yardımcısı
Kılıç: “Hukuki mücadelemizde
başarılı olmuş bulunmaktayız”

Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "(Beşiktaş'taki

yangın) Şimdi, biz de
savcılarımızla bunu
takip ediyoruz, bunu
kovalıyoruz. Kovala-
maya devam edece-

ğiz." dedi.
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ava Bakım
Fabrika Mü-
dürlüğü sevi-

yesinde icra edilenler ha-
ricindeki tüm bakımlar,
Birlik Uçak Sistemleri Ko-
mutanlığınca Türkiye'nin
çeşitli noktalarındaki ana
jet üslerinde yapılıyor. Ba-
kımlar kapsamında, Türk
Hava Kuvvetleri Komu-
tanlığı envanterinde bu-
lunan çeşitli tipteki heli-
kopter ile CN-295 kargo
tipi uçak, F16, F4 ve F5
muharip tipi savaş uçak-
ları uçuş öncesi, uçuş son-
rası, uçuş arası ile peri-
yodik bakımları özenle
gerçekleştiriliyor. Alanında
uzman uçak bakım per-
soneli, Türk Silahlı Kuv-

vetlerinin gökyüzündeki
vurucu gücü olan hava
araçlarını en ince detayına

kadar inceliyor. Uçakların
faaliyetini her an sağlayan
personel, "Uçar dediğimiz

uçak, o andan itibaren uçar."
sloganıyla görevini yerine
getiriyor. lESKİŞEHİR-AA
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İYİ Parti'de olağanüstü kon-
grenin 27 Nisan'da toplan-
ması kararlaştırıldı. İYİ Parti
Genel Başkanı Meral Akşener,
geçtiğimiz günlerde partisi-
nin Seçimli Olağanüsü Kon-
gre yapacağını açıklamasının
ardından milletvekilleri, Baş-
kanlık Divanı ve Genel İdare
Kurulu (GİK) üyeleriyle top-
lantıda bir araya geldi. İYİ
Parti Genel Merkez Ek Bi-
na'da basına kapalı olarak
yapılan toplantı yaklaşık 2,5
saat sürdü. Toplantıda, 31
Mart'ta yapılan Mahalli İda-
reler Genel Seçimleri'nin so-
nuçlarına ve seçimli olağan-
üstü kurultay sürecine ilişkin
istişarede bulunulduğu öğ-

renildi. İYİ Parti Göç Politi-
kaları Başkanı Mehmet Tolga
Akalın, parti binasından ay-
rılırken basın mensuplarının
"Kurultayda aday mısınız?"
sorusuna, "Evet, sürecin için-

de olacağız." yanıtını verdi.
İYİ Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı Hakan Şeref Olgun
da toplantıda adaylara ilişkin
konuların gündeme gelme-
diğini vurgulayarak, "27 Ni-

san 2024 tarihinde İYİ Par-
ti'nin olağanüstü büyük kon-
gresi yapılacak." açıklamasını
yaptı. İYİ Parti TBMM Grup
Başkanvekili Müsavat Der-
vişoğlu ise 27 Nisan'da kon-
gre yapılmasına yönelik bir
çalışma olacağını söyledi.
Basın mensuplarının "Siz de
aday olacak mısınız?" sorusu
üzerine Dervişoğlu, "Her kon-
grede bir şey olacağıma dair
iddialar olabilir, benim bu
konu ile ilgili söyleyecek bir
şeyim yok." dedi. "O zaman
aday değilsiniz?" sorusunu
Dervişoğlu, "Öyle bir şey de-
medim ama benim söyleye-
cek bir şeyim yok." diye ya-
nıtladı. lANKARA-AA

İYİ Parti Olağanüstü Kongresi, 27 Nisan’da toplanacak

Dışişleri Bakanlığı bünyesinde, yeni
vizyonu çerçevesinde kurumsal, idari,
teknik ve fiziki koşullarında iyileştir-
meler yapıldığı bildirildi. Resmi Gaze-
te'de yayımlanan "Cumhurbaşkanlığı
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi"ne
göre, Bakanlık bünyesinde yeni vizyon
çerçevesinde kurumsal, idari, teknik
ve fiziki koşullarda iyileştirmeler ger-
çekleştirildi. Bakanlık bünyesinde Tür-
kiye'nin dış ilişkilerinde yeni vizyonunu
yansıtacak, hızlı, verimli, etkili çalış-
malara imkan tanıyacak yapısal reform
için mevzuatında düzenlemeler yapıldı.
1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararna-
mesinde, Türkiye'nin dış ilişkilerinin
genişlemesi, her coğrafyada temsilinin
olması ve güçlü diplomatik ağını yan-
sıtacak bir merkezi yapılanma öngö-
rüldü. Bölge ve ötesinde refahı, istikrarı
ve güvenliği genişletme, dış ilişkilerin
kurumsallaşmasını güçlendirme, sis-
temin dönüşümüne katkı sağlama ve
ülkenin menfaatlerinin yanı sıra yurt
dışındaki vatandaşların hak ve çıkar-
larını etkin biçimde koruma hedeflerini
ortaya koyuldu. Kapsamlı ve çok bo-
yutlu çalışmaları yansıtacak şekilde
Bakanlığın faaliyet alanlarının gelişti-
rilmesi ve hizmet birimlerinin söz ko-
nusu faaliyetlere uygun yapıda teşki-
latlandırılması amaçlandı. Buna göre,
Bakanlık bünyesindeki genel müdür-
lüklerin sayısı artırılırken, her coğraf-
yaya, bazen ülkeye yönelik ayrı bir
genel müdürlük yapısının olması he-
deflendi. Amerika ile Latin Amerika
genel müdürlükleri ayrılarak Latin

Amerika Genel Müdürlüğü kuruldu.
Güney Asya Genel Müdürlüğü bünye-
sinden İran ve Irak konuları ayırıldı
ve İran-Irak Genel Müdürlüğü oluştu-
ruldu. Orta Asya ve Türk Devletleri
Teşkilatı (TDT) Genel Müdürlüğü ile
Orta Asya coğrafyasına verilen önem
ve dış ilişkileri kurumsallaştırma stra-
tejisi doğrultusunda TDT'ye verilen
önem yansıtıldı.

Uzmanlaşmaya önem verilerek böl-
genin siyasi, ekonomik, sosyal, gü-
venlik-savunma gibi farklı alanlarına
odaklanacak genel müdürlük içerisinde
birimler düzenlendi. İnsani ve Teknik
Yardımlar Genel Müdürlüğü kurularak,
doğal afetler ve salgınlarla ilgili ikili
ve çok taraflı işbirliği konularının eş-
güdümünün yapılması, Türkiye’ye
gelecek ve ülkeden gidecek insani
yardımların koordine edilmesi plan-
landı. Kurulan bu müdürlükle, Tür-
kiye'nin çeşitli coğrafyalarında bölgesel
kalkınmasını ve insani yardım konu-
larında proaktif politikalarını yansı-
tacak uzmanlaşmış bir genel müdür-
lük teşkil edilmiş oldu. Enformasyon
Genel Müdürlüğü, Kamu Diplomasisi
ve Stratejik İletişim Genel Müdürlüğü
olarak yeniden düzenlenerek, zama-
nın ruhuna ve şartlarına uygun şekilde
dış ilişkilerle kamu diplomasisi ve stra-
tejik iletişim çalışmaları ilgili kurumlarla
koordineli yürütme amaçlandı. Ba-
kanlık Sözcülüğü, Kamu Diplomasisi
ve Stratejik İletişimden ayrı bir yapı
olarak değerlendirilerek, Bakanlık ça-
lışmalarını en doğru ve hızlı şekilde
kamuoyu ile paylaşmak için özel birim
ihdas edildi. lANKARA-AA

Türk Ordusunun havadaki gözleri olarak nitelenen Türk Hava Kuvvet-
leri Komutanlığı bünyesindeki tüm hava araçları, uçuş öncesi ve son-
rasında alanında uzman personel tarafından titizlikle kontrol ediliyor.

Dışişleri Bakanlığı bünyesinde kurumsal, idari
teknik ve fiziki koşullarda iyileştirmeler yapıldı
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İslam dünyasını seküler dünya-
dan ayıran, özelliklerin başında
Ramazan ayı gelir. Ramazan
ayında gökyüzünün kapıları, ina-
nanlara sonuna kadar açılır. Oruç
tutanlar arasında çatışma değil,
yardımlaşma vardır. Japonya'dan
Arjantin'e kadar, dünyanın ne-
resinde olurlarsa olsunlar, oruç
tutanlar birbirlerini tanırlar. On-
lar günde üç öğün yemeği, iki
öğüne indirerek, yılda bir ay da
olsa, gösterişten uzak, yalın  ve
erdemli yaşamanın, evrensel bir
örneğini verirler.

Müslümanlar oruç tutarak, fi-
ziksel ve ruhsal sağlıklarını gü-
vence altına alırlar. Oruç tutanlar
sağlık bulurlar. Oruç bütün bo-
yutlarıyla hayatın şiiridir. Şiirsiz
bir toplum gibi, oruçsuz bir top-
lum da ruhsuz bir toplumdur.
Yalın yaşama sanatı olan orucun,
az yeme, az uyuma ve az konuş-
ma olmak üzere, üç boyutu vardır.
Orucun üç boyutu, bedensel ve
ruhsal sağlığı korumanın üç şar-
tıdır. Oruç tutan, hem düşünce,
hem eylem, hem bilgi, hem bil-
gelik dünyasını zenginleştirir.

Ramazan ayı içinde gizlediği,
Türk toplumunun düşünce ve
eylem dünyasına, yeni boyutlar
kazandıran Sezai Karakoç''un,
“Altın Gece” dediği, bin aydan
daha değerli, bin aydan daha
verimli “Kadir Gecesi”, inanan
insanın dünyasındaki bütün
ümitsizlik bulutlarını dağıtır. Ra-
mazan ayı ümitsizlik ayı değildir.
Oruç tutanlar hiçbir zaman ümit-
sizliğe düşmezler, karamsarlığa
kapılmazlar. Onlar Allah'ın gü-

cünün üstünde güç olmadığını
bilirler, Allah için, tuttukları oru-
cun ödülünü yalnızca Allah'tan
beklerler.

Ramazan ayı bir gecedir, o
gece de Kadir Gecesi'dir. Kadir
Gecesi'nin hangi gecede olduğu-
nun, kesin olarak bilinmemesi,
onun değerini bin kat daha artırır.
Nasıl Kadir Gecesi Ramazan ayın-
da gizli ise, hayatın dinamizmi
de, geleceğin bilinmezliğinde giz-
lidir. İnananlar  Ramazan ayındaki
her geceyi Kadir Gecesi bilirler,
hayatlarını Vahiy'e göre düzen-
lemeye çalışırlar. İslam medeniyeti
''Vahiy Medeniyeti''dir. İnsanlar
Allah'ı görmeseler de, Allah in-
sanları görür, ne düşündüklerini,
ne yaptıklarını bilir.

Kadir Gecesi'ni yakalayanlar
ayı, ayı yakalayanlar yılı, yılı
yakalayanlar hayatlarını kolay-
laştırırlarlar ve güzelleştirirler.
Kadir Gecesi'ni aramak, güzelliği
aramaktır. Allah güzeldir, gü-
zelliği arayanları sever. Kadir
Gecesi Ramazan ayında, güzellik
Kadir Gecesi'nde bulunur. Ha-
yatın her alanında, güzellik doğ-
ruluktur, doğruluk güzelliktir.
Doğruluktan uzaklaşanlar, Al-
lah'tan uzaklaşırlar.

Arayanlar aradıklarını bulurlar.
Bıkmadan, usanmadan  doğruyu
arayanlar, iki dünyada birden
kurtuluşa ererler.

Allah'ın kendisini gördüğünü
bilenlerin yolunda, aşılmayacak
engel, açılmayacak kapı yoktur.

Görünen ve görünmeyen Cen-
net'lerin kapıları, iyilik peşinde
koşanlara açılır.

Her yıl gelen Ramazan
ayı bir gecedir o gece
bir  “Altın Gece” dir

Türk Ordusunun “semadaki
gözleri”nin bakım ve
kontrolleri titizlikle yapılıyor

Halkların Eşitlik ve Demok-
rasi Partisi (DEM) Batman
Milletvekili Zeynep Oduncu,
Tunceli Ovacık ilçesi Dolu-
dibek kırsalında terör örgütü
PKK’ya yönelik yürütülen
operasyonlar kapsamında
etkisiz hale getirilen terör
örgütü PKK’nın sözde ko-
mutanlarından "Eddesa Cej-
na" kod adlı Ece Yılmaz
isimli teröristin tabutunu ta-
şıdı. Türk Silahlı Kuvvetle-
rince Tunceli Ovacık ilçesi
Doludibek kırsalında 14
Ekim 2023 tarihinde terör
örgütü PKK’ya yönelik ope-
rasyon düzenlendi. Düzen-
lenen operasyonda terör ör-
gütü PKK’nın sözde komu-
tanlarından Eddesa Cejna
kod adlı Ece Yılmaz etkisiz

hale getirildi. Yılmaz’ın ailesi,
Malatya Adli Tıp Kurumu’na
götürülen cenaze için 20
Aralık 2023 tarihinde DNA
testleri verdi. DNA terslerinin
sonuçlanmasının ardından
Yılmaz’ın cenazesi 3 Nisan

2024’te aileye teslim edilerek
gece yarısı Batman merkeze
bağlı Diktepe köyünde gö-
müldü. Teröristin cenazesi-
nin bulunduğu tabutu taşı-
yanlar arasında DEM Bat-
man Milletvekili Zeynep

Oduncu’nun da yer alması
dikkat çekti. Tabuta omuz
veren Milletvekili Zeynep
Oduncu, tabutu mezara ka-
dar taşıdı. Cenaze sırasında
terör örgütü PKK lehine slo-
gan atıldı. lBATMAN-İHA

DEM’li milletvekili terörist cenazesi taşıdı
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, "Uluslararası
toplumun adada artık iki halkın ve iki ayrı
demokratik devletin olduğu gerçeğini ka-
bullenmesi gerekiyor." dedi. Tatar, Birleş-
miş Milletler'de (BM) Genel Sekreter
Antonio Guterres'le görüşmesinin ardın-
dan basına açıklamalarda bulundu. Gu-
terres'le görüşmesinde müzakerelere
Crans Montana'da kaldığı yerden devam
etmeyeceklerini bildirdiğini söyleyen
Tatar, "Artık yeni bir tutumumuz var."
dedi. Tatar, Guterres'in Kıbrıs Şahsi Tem-
silcisi Maria Angela Holguin Cuellar'ın
görev süresinin yarısını doldurduğunu
anımsatarak, kendisinin taraflar arasında
ortak zemin olup olmadığını kararlı bir şe-
kilde araştırdığını ifade etti.
"Genel Sekreter ortak zemin
olmadığını teyit etti"

Cumhurbaşkanı Tatar, "Genel Sekre-
ter de henüz ortak zemin olduğuna
ilişkin bir sinyal bulunmadığını teyit
etti." bilgisini paylaşarak, Şahsi Tem-
silci Holguin’le işbirliği içinde hareket
ettiklerini söyledi. Guterres'e Kıbrıslı
Türklerin uluslararası toplumun uygu-

ladığı ambargo ve izolasyon nedeniyle
hüsrana uğradığını aktardığını belirten
Tatar, "Kıbrıslı Türklerin kısıtlanması,
ekonomik kalkınma ve büyümelerinin
engellenmesi büyük haksızlık." diye
konuştu. Tatar, adeta "görünmez bir
elin" Kıbrıslı Türkleri yok saydığını ve
"Kıbrıs Cumhuriyeti'nin" bir parçası
olarak göstermeye çalıştığını belirte-
rek, "Bu hiçbir şekilde kabul edilemez."
vurgusunda bulundu. Kıbrıslı Türkle-
rin 1960'ta "Kıbrıs Cumhuriyeti'nin ku-
rucu ortağı" olduğunu hatırlatan Tatar,
"Uluslararası toplumun adada artık iki
halkın ve iki ayrı demokratik devletin
olduğu gerçeğini kabullenmesi gereki-
yor." mesajını verdi.

Tatar, sahadaki gerçeği kabullen-
mek gerektiğini belirterek, "Kıbrıslı
Türkler, egemen haklarıyla kendi dev-
letlerini kurma hakkına sahiptirler. Bu
da Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir."
ifadelerini kullandı. AA muhabirinin
"Kıbrıslı Türkler yıllardır ambargo ve
izolasyona maruz bırakılıyor. Genel
Sekreter'le görüşmenizde bunların kal-
dırılmasına ilişkin bir sinyal aldınız
mı? BM bu bağlamda nasıl bir rol oy-

nayabilir?" sorularını yanıtlayan Tatar,
"Genel Sekreter Kıbrıslı Türklerin
maruz kaldığı adaletsizliğin ve çektik-
leri acıların farkında. Ancak bunu de-
ğiştirmek için ne yapabileceği
konusunun cevabı çok kolay değil."
karşılığını verdi. Cumhurbaşkanı Tatar,
BM'nin 1964'te bu konuda aldığı ka-

rarlar nedeniyle "Kıbrıs Cumhuriyeti"
adı altında Kıbrıslı Rumların resmi mu-
hatap kabul edildiğini, Rum kesimine
tüm Ada'yı temsil ediyormuş gibi dav-
ranıldığını ancak bunun doğru olma-
dığını vurguladı.

BM'nin Türk tarafına Annan Planı'nı
desteklemesi halinde ambargoların

hafifletilmesi sözü verdiğini hatırlatan
Tatar, planı reddeden Güney Kıbrıs
Rum Yönetimi'ne (GKRY) Avrupa Bir-
liği (AB) üyeliği verilirken, "Kıbrıs
Türklerine verilen sözlerin tutulmadı-
ğını" kaydetti. Tatar, Kıbrıslı Türklere
baskı yaparak bir çözüm kabul ettire-
ceklerini düşündüklerini ancak bunun
mümkün olmayacağını belirterek, "Biz
yalnız değiliz. Bunu bugün Genel Se-
kretere de söyledim. Türkiye Cumhuri-
yeti bizim yanımızda." dedi.
Cumhurbaşkanı Tatar, Ada'da kalıcı,
adil ve sürdürülebilir barış için iki dev-
letli çözüm üzerinden gidilmesi gerek-
tiğini söyledi. Ada'da 60 yıldır barış
sağlanamamasının sebebinin Kıbrıslı
Türkler olmadığının altını çizen Tatar,
uluslararası toplumun ve BM'nin tutu-
munu gözden geçirmesi gerektiğini
vurguladı. Tatar, Şahsi Temsilci Holguin
ve GKRY lideri Nikos Hristodulidis'le
üçlü bir görüşmeye katılıp katılmayaca-
ğının sorulması üzerine, "Eğer bizim
egemen eşitliğimizi, eşit uluslararası
statümüzü kabul etmezlerse resmi mü-
zakerelere dönmeyi düşünmüyoruz."
mesajını verdi. lNEW YORK-AA
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MEHMET ÇAĞATAY GÜLER

illi İstihbarat Akademi-
si'nden Mehmet Çağatay
Güler, Rusya-Ukrayna

arasında tahıl savaşının ne boyutta
olduğunu ve Karadeniz Tahıl Ko-
ridoru'nun neden tekrar aktif edil-
mesi gerektiğini AA Analiz için
kaleme aldı. Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı'nda 2 yılı geride bıraktık. Bu
süre zarfında savaş hem bölgesel
paradigmaları hem de küresel di-
namikleri derinden etkilemeye de-
vam ediyor. Küresel gıda güvenliği
söz konusu etki alanlarının belki
de en önemlilerinden bir tanesidir.
Zira Rusya ve Ukrayna’nın küresel
ölçekte 2 büyük tahıl üreticisi ol-
ması, üretimde yaşanan aksamalar,
tarım altyapılarının hedef alınması
ve buna bağlı olarak düşen tarım
ürünlerinin ihracatı küresel tarım
piyasalarında ciddi aksamalara se-
bep oluyor. Bilhassa da buğday ve
mısır gibi ürünlerin tedariklerinin
sekteye uğraması küresel gıda krizi
ihtimalini artırıyor.
Rusya'nın sessiz 
silahı: Tahıl

Küresel ölçekte tahıl krizi olarak
karşımıza çıkan bu durum Moskova
tarafından süregelen savaşın bir
başka yönü olarak değerlendirili-
yor. Hatta söz konusu krizin Rus-
ya’ya önemli fırsat pencereleri sun-
duğu tartışılıyor. Bu noktada Krem-
lin yönetiminin tahıl krizini ve ne-
den olduğu gıda güvenliğini bir
silah olarak kullandığı değerlen-
diriliyor. Stratejik ve Uluslararası

Çalışmalar Merkezi (CSIS) araş-
tırmacıları da bu konuyu ele alan
bir rapor yayımladı. Araştırmacılar
raporda Rusya eski Cumhurbaşkanı
Dmitriy Medvedev’e yaptıkları atıf-
la gıdayı Rusya’nın “sessiz silahı”
olarak nitelendirdi. Bu yaklaşım,
akıllara hibrit savaşı kuramını yani
askeri güçle beraber askeri olma-
yan imkanların beraber kullanıl-
masını ve Rusya’nın bu çerçevede
benimsediği stratejileri getiriyor.

Peki Rusya gıdayı gerçekten bir
silah olarak kullanıyor ve krizi fır-
sata dönüştürüyorsa bunu nasıl ba-
şarıyor? Rusya nihayetinde ne elde
etti ve ne elde etmeyi planlıyor?
Bu tahıl savaşının bir kazananı var
mı? Geçtiğimiz haftalarda Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) merkezli
yayın kuruluşu Politico bu sorulara
“Rusya küresel tahıl savaşını kaza-
nıyor” başlıklı yazısıyla net bir şe-
kilde cevap verdi. Ancak Rusya'nın
nasıl ve neyi kazandığının detay-
landırılmasında fayda var.
Rusya tahıl savaşını
nasıl kazanıyor?

İlk olarak Rusya, savaşın başın-
dan beri Ukrayna’nın tarım sektö-
rünü ve buradan elde ettiği ticari
geliri hedef alıyor. Bu kapsamda
hem Ukrayna’nın tahıl üretimi en-
gelleniyor hem de ticaret rotaları
kesilerek sevkiyatları sekteye uğ-
ratılıyor. Nihayetinde Rus tarafı
3'üncü ülkelerin Ukrayna ile olan
ticaretini ve karşılıklı bağımlılık
ilişkisini zedeliyor. Rusya sadece
bununla kalmıyor ve aynı zamanda
Ukrayna’dan açılan bu boşluğu

kendisi tahıl ihracatı yaparak dol-
duruyor. 2'nci olarak Rusya, söz
konusu boşluğu doldurabilmek ve
krizi fırsata çevirebilmek için kendi
üretimini önemli ölçüde arttırıyor
ve piyasanın çok altında fiyatlarla
satış gerçekleştiriyor. Son olarak
Moskova, doğrudan Ukrayna’nın
gıda güvenliğini hedef alarak savaş
kapsamındaki siyasi hedefleri doğ-
rultusunda Kiev yönetimini daha
fazla sıkıştırmayı planlıyor. Uk-
rayna'da saldırdığı bölgelerin tarım
bakımından zengin olması bunun
önemli bir göstergesi. Nitekim Uk-
rayna’nın arpa, buğday ve ayçiçeği
üretiminin beşte biri, bugün saldırı
altında olan Donetsk, Luhansk,
Herson ve Zaporijya bölgelerinden
karşılanıyordu.
Savaş öncesinde 
durum nasıldı?

Savaş öncesinde Ukrayna yıllık
60 milyon ton tahıl ihracatıyla
dünyadaki ihtiyacın yaklaşık yüzde
10’unu karşılıyordu. Tarım sektörü
Ukrayna’nın ihracat gelirlerinin
neredeyse yarısını ve istihdamın
yüzde 15’ini kapsıyordu. Söz ko-
nusu ihracat büyük oranda Afrika
ve Orta Doğu ülkelerine yapılı-
yordu. Daha detaylı incelersek,
Sahra Altı Afrika ülkelerinden Eti-
yopya’nın buğday ihtiyacının yüzde
45’i, Moritanya’nın ihtiyacının yüz-
de 23’ü, Tanzanya’nın ve Nijer-
ya’nın ihtiyacının ise yüzde 18’i
Ukrayna tarafından sağlanıyordu.
Kuzey Afrika’dan Tunus’un da buğ-
day ithalatının yüzde 31’i Ukrayna
tarafından karşılanıyordu. Savaş

döneminde Ukrayna’nın gemi sev-
kiyatları bazı dönemlerde sıfıra
indi. Karadeniz Tahıl Koridoru kap-
samındaki ihracat ayrı tutulursa
Ukrayna'nın toplam ihracatı üçte
iki oranında azaldı. 2022 sonra-
sında yaşanan bir diğer önemli
değişim de ihracat yapılan ülkeler.
Bu çerçevede, Afrika ülkelerinin
yerini açık bir şekilde Avrupa ül-
keleri aldı ve Ukrayna'nın tahıl
ihracatının yarısı Avrupa başkent-
lerine gerçekleşti.

Rusya’nın savaş öncesi dönemde
buğday üretimi ortalama 80 milyon
tondu. Bu rakam savaş döneminde
ortalama 91 milyon tona çıktı.
Aynı şekilde savaş öncesi dönemde
Rusya’nın buğday ihracatı ortalama
36 milyon tondu. 2022 sonrası
dönemde Rusya'nın ihracatı orta-
lama 50 milyon tona ulaştı. Yani
Rusya dünyanın en büyük buğday
ihracatçısı konumunu savaş dö-
neminde tahkim etti. Söz konusu
buğdayı ithal eden ülke ve bölge-
lere bakacak olursak, Afrika kıtası
bir bütün olarak karşımıza çıkıyor.
Bu kapsamda, Kuzey Afrika’nın
daha da öne çıktığını söylemek
mümkün. Fakat Sahra Altı Afrika
ülkelerine de Rusya'dan önemli
miktarlarda buğday sevkiyatı ya-
pıldığının altını çizmemiz gerek.
Afrika’ya ek olarak Batı ve Güney
Asya ülkeleri de savaş döneminde
Rusya'dan buğday ithalatını art-
tırdı. Ukrayna’nın üretiminin açıkça
düştüğü, ihracatının engellendiği
ve ticaret yaptığı ülkelerin Avrupa
kıtasına sıkıştığı bir denklemde,
Rusya gerek üretimini arttırarak

gerekse fiyatları çok düşük tutarak
Ukrayna’dan boşalan Afrika kıta-
sında etkisini arttırıyor.
Ankara'nın stratejik
hamlesi: Karadeniz
Tahıl Koridoru

Son olarak, Rusya’nın söz ko-
nusu krizi fırsata çevirmesini ve
gıdanın bir silah olarak kullanıl-
masını engelleme noktasında en
önemli adımı, Karadeniz Tahıl Ko-
ridoru ile Türkiye’nin attığını söy-
leyebiliriz. Zira, bu koridor kap-
samında Ukrayna 3 kıtadan top-
lamda 45 ülkeye yaklaşık 33 mil-
yon ton tahıl ulaştırmıştı. Bu sa-
yede gıda fiyatları yaklaşık dörtte
bir oranında düşmüştü ve hatta
Ukrayna’nın ihracatı savaş önce-
sindeki döneme yaklaşmıştı. Fakat
Rusya’nın anlaşmadan çekilmesi,
Kiev’in ihracat rotalarını engelle-
mesi ve bu süreçte Ukrayna’nın
tarım altyapılarını hedef almasıyla
beraber Kiev yönetimi tahıl piya-
salarında ciddi alan kaybetti. Bu-
günkü verilere ve Rusya’nın hakim
pozisyonunu nasıl tahkim ettiğine
bakarsak, söz konusu koridorla
Ankara’nın ne kadar stratejik bir
girişimde bulunduğunu söyleye-
biliriz. Küresel gıda güvenliğinin
arttırılması hedefiyle Karadeniz
Tahıl Koridoru’nun yeniden dev-
reye sokulması veya benzer min-
valde Ukrayna’nın küresel tarım
piyasalarına entegre edilmesi önem
arz ediyor.

[       Mehmet Çağatay Güler,
Akademisyen, Milli İstihbarat
Akademisi]
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Rusya doğrudan Ukrayna’nın gıda güvenliğini hedef ala-
rak savaş kapsamındaki siyasi hedefleri doğrultusunda

Kiev yönetimini daha fazla sıkıştırmayı planlıyor.

Rusya tahıl savaşını kazanıyor mu?

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar’dan Kıbrıs’ta “iki devlet” gerçeğini kabullenme çağrısı
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ABD’li asker, Gazze’deki
“işgale son verin” çağrısıyla
Beyaz Saray önünde 
6 gündür açlık grevi yapıyor

uanda'da 1994'te
yaşanan soykırım-
da yüzbinlerce

masum hayatını kaybetti, mil-
yonlarca kişi ise evini bırakarak
göç etmek zorunda kaldı. Ru-
anda soykırımının mağdurları
ise yaşanan soykırımın uluslar-
arası güçlerin vekalet savaşından
kaynaklandığını, soykırımda
farklı kesimlerin de parmağı ol-
duğunu ve bu süreçte uluslar-
arası toplumun sessiz kaldığı
eleştirisi yapıyor. Sağ kurtulanlar
arasında yer alan Claude Gate-
buke, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, Ruanda soykırımı
sırasında yaşananların, insanların
birbirlerine karşı uyguladığı vah-
şetin en karanlık dönemlerinden
biri olduğunu söyledi. Soykı-
rımdan sonra hayatta kalanların
anılarını kitaplaştıran Gatebuke,
bu soykırımın önlenebilir bir in-
sanlık felaketi olduğuna inan-
dığını belirtti. Gatebuke, "Soy-
kırım, kabilelerin nefreti yüzün-
den birbirlerini öldürdüğü Afrika
kabileciliği değildi. İşin içinde
hem iç hem de dış güçler vardı.
Oyundaki dış güçler, Afrika'nın
Büyük Göller Bölgesi'nde ABD
ile İngiltere arasında Fransa'ya
karşı yürütülen vekalet savaşıy-
dı." dedi. Gatebuke, Uganda
Devlet Başkanı Başkanı Yoweri
Museveni ve sürgündeki Tutsi-
lerin 1987'de kurduğu RPF'nin
lideri ve aynı zamanda Ruan-
da'nın mevcut Devlet Başkanı

Paul Kagame'nin ABD ve İngil-
tere tarafını, soykırım öncesinde
görevdeki hükümetin ise Fran-
sa'nın çıkarlarını temsil ettiğini
savundu. Soykırım öncesi Ru-
anda'nın güvenlik ve ekonomik
sorunlarla mücadele ettiğini an-
latan Gatebuke, siyasi suikastlar
ve terör olaylarının da gerilimi
artırdığını, son olarak devlet
başkanının uçağının düşürül-
mesinin ise bardağı taşıran son
damla olduğunu kaydetti.

Gatebuke, "6 Nisan 1994'te
savaş yeniden başladı. RPF tüm
ülkeyi bombalayarak ilerlemeye
devam etti. RPF'nin işgal etme-
diği Ruanda'nın bazı kısımları,
çoğunlukla Hutu etnik grubunun
aşırılık yanlısı üyelerinin Tutsileri

öldürmesiyle tam bir kaotik şid-
dete dönüştü. Birçok yerde so-
kaklar cesetlerle doldu. Bazı du-
rumlarda aileler tamamen yok
edildi. Bu arada RPF, onların
öldürülmesi konusunda daha
organizeydi ve insanları med-
yanın gözünden uzaklaştırıyor,
öldürüyor ve toplu mezarlara
atıyordu. Yine de soykırım iler-
ledikçe savaş tüm şiddetiyle de-
vam ediyordu. Temmuz orta-
sında RPF iktidarı ele geçirdi."
diye konuştu. Yaptığı araştırma-
lara göre soykırımdan Kaga-
me'nin de sorumlu olduğunu
öne süren Gatebuke, 1994'te
Habyarimana suikastının ardın-
dan geçici Ruanda hükümeti ve
aşırılık yanlısı Hutuların soykı-

rımdan sorumlu olduğuna ve
yüzbinlerce insanın öldüğünü
belirtti. Gatebuke, Ruanda'daki
soykırımın asıl nedeninin toprak
ve kaynakların kontrol altına
alınması hedefi olduğunun altını
çizdi. Kongo Demokratik Cum-
huriyeti'nde (KDC) bugün ya-
şanan vahşetin nedeninin de
bundan kaynaklandığını dile ge-
tiren Gatebuke, şöyle devam
etti: "Ruanda'da savaşın bitmesi
ve soykırımın sona ermesinin
ardından RPF'nin Uganda'da
başlattığı savaş, Ruanda ve Ugan-
da birliklerinin Kongo'yu işgal
etmesiyle Kongo'ya ihraç edildi.
Ruanda ve Uganda, Kongo'yu
sömüren batılı çokuluslu şirket-
lere yerel paralı askerler olarak
hizmet etti."
"Ruanda soykırımının
hikayesi tüm
Ruandalılara aittir"

Ruanda soykırımı başladığın-
da 13 yaşında olan Eric Ngoga
ise 6 Nisan 1994'te Ruanda baş-
kanının uçağının vurulmasının
hemen ardından soykırımın baş-
ladığını anlattı. Savaşın ülkede
toplumsal şiddete dönüştüğünü
ve siyasi partiler ve milislerin
bundan faydalanarak sokaklarda
cirit attığını belirten çeken Ngo-
ga, şunları söyledi: "Ülkede ik-
tidarı ele geçirmeye hazırlanan

sürgündeki Tutsilerin 1987'de
kurduğu Ruanda Yurtsever Cep-
hesi, Tutsileri tehlikeye atmıştı.
Ruanda hükümeti ile barış an-
laşmaları imzalamasına rağmen
bu isyancı grup, Ruanda başka-
nının öldürülmesini başkent Ki-
gali'ye yürümek için bir fırsat
olarak gördü. Bu şiddet patla-
ması, hukuk üstünlüğünün yok
sayıldığı ülkede kaotik durumu
daha da arttırdı. Tutsiler hem
hükümet tarafından kontrol edi-
len bölgelerdeki milislerin hem
de Hutu aşırılık yanlılarının he-
defi haline geldi."

Ngoga, Tutsi katliamlarını ço-
ğunluğunu o dönemin siyasi par-
tilerinin gençlik hareketleri men-
subu sivillerce gerçekleştirildiğine
dikkat çekti. Soykırım sırasında
kardeşinin Hutu milislerce öl-
dürüldüğü bilgisini paylaşan
Ngoga, "Kardeşimi kaçarken öl-
dürdüler. Daha 17 yaşındaydı
ve yalnızdı. Kaçış karmaşası sı-
rasında annemden ayrılmıştı. Ai-
lem onu bulamadı, ona veda
etme şansımız bile olmadı. Bu
ayrılıktan sonra annem 1,5 ay
benden ve kardeşimden haber
almadan yaşadı. Bizim öldüğü-
müzü düşünüyordu. Daha sonra
zaten ailemin diğer fertleri Kigali
ve ülkenin diğer bölgelerinde
tek tek öldürüldü." ifadelerini
kullandı.  lRUANDA-AA

Gazze Şeridi’ne insani yardım
gönderme çalışmaları devam ediyor
İsrail'in Gazze'ye 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenlediği
saldırıların ardından Gazze'ye
insani yardımlar ulaştırılıyor.
Katar Dışişleri Bakanlığı, yap-
tığı yazılı açıklamada, Gaz-
ze'deki Filistin halkının ba-
rınması için gerekli malze-
melerin yer aldığı 19 tonluk
yardımı taşıyan uçağın Ariş
Havalimanı'na ulaştığını du-
yurdu. Gıda ve barınma mal-
zemeleri de dahil olmak üzere
19 tondan oluşan yardım, Mı-
sır üzerinden Gazze'ye ulaş-
tırılacak. Katar, İsrail'in Gaz-
ze'ye 7 Ekim 2023'ten bu yana
düzenlediği saldırıların ardın-
dan Gazze'ye ulaştırılmak
amacıyla şu ana kadar 90
uçak insani yardım ulaştırdı.
İsrail devlet televizyonu
KAN'ın haberinde, İsrail'de
kabinenin Ürdün ordusunun
Gazze Şeridi'ne ulaştıracağı
yardım tırlarının İsrail top-
raklarından geçmesini onay-
ladığı belirtildi. KAN'da dün

yayımlanan haberde kabine-
nin 4 Nisan'da Gazze'ye ulaş-
tırılan insani yardım miktarı-
nın artırılmasını kabul ettiği
bildirilmişti. Haberde, insani
yardımların bölgeye Aşdod
Limanı ve Beyt Hanun (Erez)
Sınır Kapısı üzerinden ulaştı-
rılmasına geçici olarak izin
verileceği, bunun yanı sıra
Ürdün üzerinden gelecek yar-
dımların Kerem Ebu Salim
(Şalom) Sınır Kapısı'ndan
daha fazla geçişine imkan ta-
nınacağı kaydedildi. Beyaz Sa-
raydan yapılan yazılı açıkla-
maya göre de ABD Başkanı
Joe Biden, 4 Nisan'da İsrail
Başbakanı Binyamin Netanya-
hu ile telefon görüşmesinde,
Gazze'de insani yardım görev-
lilerine yönelik saldırıların "ka-
bul edilemez" olduğunu ve
ABD'nin İsrail'e yapacağı bundan
sonraki yardımların "sivilleri ko-
rumaya dönük adımlar atması-
na" bağlı olacağını söylemişti.

lGAZZE/KUDÜS-AA

Yahudi yerleşimciler, Batı Şeria’da
bedevi topluluklarına ait 4 evi yaktı

İsrail'in Gazze'ye düzenlediği hava
saldırısında hayatını kaybeden
Uluslararası yardım kuruluşu Dün-
ya Merkez Mutfağı (World Central
Kitchen-WCK) çalışanı Jacob Flic-
kinger'ın ailesi için düzenlenen ba-
ğış kampanyasında 102 bin dolar
toplandı. Flickinger'ın arkadaşı ve
babasının 3 Nisan'da 74 bin dolar
hedefiyle başlattığı "Gofundme"
internet sitesindeki kampanyada,
bir gün içerisinde 102 bin dolar
bağış elde edildi. Martın başından
ölümüne kadar Gazze'de WCK adı-
na gönüllü olarak Filistinlilere gıda
dağıtan Flickinger'ın ailesi için ku-
rulan bağış sayfasında, "Aile, evi
geçindiren tek birey olan Jacob'un
ölümünden sonra bu yardımla bir
süre geçimini sağlayacak, henüz
bebek yaştaki oğlu için birikim ya-
pacak, uçuş ve cenaze masraflarını
karşılayacaktır." açıklamasına yer
verildi. Kanada ve ABD vatandaşlığı

bulunan Flickinger, geride bir eş
ve bebek bıraktı. İsrail'in 1 Nisan'da
Gazze'deki Deyr el-Belah bölgesine
düzenlediği saldırıda World Central
Kitchen'ın çalışanları hayatını kay-
betmişti. Merkezi ABD'nin başkenti
Washington'da bulunan WCK'den
yapılan açıklamada, saldırıda ölen
7 çalışanın Avustralya, Polonya,
Birleşik Krallık, ABD-Kanada ve
Filistin uyruklu olduğu belirtilmişti.
Açıklamada, ekibin saldırı sırasında
çatışmasızlık bölgesinde kuruluş
logosu taşıyan 2 zırhlı araçta bu-
lunduğu kaydedilmişti. İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu ise
WCK çalışanlarının öldürülmesinde
"kasıt olmadığını" savunarak, "Sa-
vaşlarda bu tür olaylar olur, bunu
sonuna kadar araştıracağız. İlgili
hükümetlerle iletişim halindeyiz.
Bunun yeniden olmaması için her
şeyi yapacağız." ifadelerini kul-
lanmıştı. lANKARA-AA
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Yahudi yerleşimcilerin,
Batı Şeria'nın orta kesi-
mindeki Eriha kentinin
kuzeyinde bir bedevi top-
luluğuna ait 4 evi yaktığı
belirtildi. Bedevi Haklarını
Savunma Örgütü (BEY-
DER) Başkanı Hasan Me-
lihat, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, Yahudi
yerleşimcilerin bugün, El-
Uca beldesinin batısındaki
Rasu'l-Ayn bedevi toplu-
luğuna saldırdığını ve 4
evi yaktığını söyledi. Me-
lihat, Yahudi yerleşimci-
lerin, Ürdün Vadisindeki-
ler (Ağvar) başta olmak
üzere Filistinli bedevi top-
luluklara yönelik saldırı-
larının, insanların hayatını
tehdit edecek düzeyde art-
tığını kaydetti. Yerleşim-
cilerin saldırılarının, etnik
temizlik politikasının ha-

yata geçirilmesi ve Batı
Şeria'nın üçte birini temsil
eden Ağvar'daki toprak-
ların sessiz ilhakı anlamı-
na geldiğini kaydeden Me-
lihat, bedevi toplulukla-
rının, dünyanın gözü
önünde hukuki ve insani
bir felaketle karşı karşıya
olduğunu belirtti. Melihat,
yeni Filistin hükümetine,
"bedevi topluluklar" me-
selesini, Bedevilerin top-
rakların doğal koruyucu-
ları olduğunu göz önünde
bulundurarak hükümet
programının öncelikleri
arasına alma çağrısı yaptı.
Hasan Melihat ayrıca, et-
nik temizliğe maruz kalan
bedevilere karşı uluslar-
arası koruma sağlanması
ve işlenen bu suçların dur-
durulması gerektiğini dile
getirdi. lRAMALLAH-AA

ABD Hava Kuvvetleri mensubu Larry
Hebert, İsrail'in saldırılarını sürdür-
düğü Gazze'deki siviller için "işgale
son verin" çağrısıyla Beyaz Saray
önünde 31 Mart'tan bu yana açlık
grevi yapıyor. ABD Hava Kuvvetleri
mensubu ve "Barış İçin Gaziler"
(VFP) üyesi olan Hebert, Beyaz Sa-
ray önünde 31 Mart'tan bu yana
"işgale son verin" çağrısıyla yaptığı
açlık grevini AA'ya anlattı. 26 ya-
şındaki Hebert, Gazze'deki insanların
direnci ve İsrail'in Washington Bü-
yükelçiliği önünde "Bu soykırıma
ortak olmayacağım" diyerek kendini
yakan ABD Hava Kuvvetleri men-
subu Aaron Bushnell'den ilham al-
dığını belirtti. Hebert, Gazze'de ateş-
kes yapılması çağrısıyla düzenlenen
gösterilere katılmak ve İsrail'e silah
sevkiyatının durdurulması adına
baskı yapmak istediğini söyledi.
Kongre üyelerinin ofislerini ziyaret
etmek için görevinden izin aldığını
dile getiren Hebert, "Gazze'de olup
bitenlere karşı tamamen empati
duyuyorum, 7 Ekim'den kısa bir
süre sonrasından beri takip ediyo-
rum ve bunun ne insanlıkla bir bağı
ne de haklı bir tarafı var. Bu bir sü-
redir kafamı kurcalayan bir konu
çünkü ordu İsrail'e yardım etmekten,
silah sağlamaktan doğrudan so-
rumlu. Ve bu durum kişisel olarak
bana ve pek çok başka insana ger-
çekten büyük zarar verdi." dedi.
Herbert, yaptığı eylem için belirli
bir son tarih belirlemediğini vur-
gulayarak, "işgale son verin" çağrısı
yaptı. İster ateşkes ister insani yar-
dımın artırılması olsun sadece Gaz-
ze'de olumlu bir değişim istediğini
kaydeden Hebert, Filistin toprakla-
rındaki İsrail işgalinin sona ermesini
umut ettiğini anlattı. Hebert, "Re-
fah'tan yardım girişine izin veril-
mesinin önemli bir adım olduğunu
düşünüyorum." değerlendirmesinde
bulundu. lWASHINGTON-AA
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Gazze’de öldürülen insani
yardım görevlisinin ailesine 
102 bin dolar bağış toplandı

İran Genelkurmay Başkanı: Şam Konsolosluğuna yapılan saldırının sorumlusu ABD’dir

R Ruanda soykırımından sağ kurtulan Claude Gatebuke, "Soykırım, kabilelerin nefreti yüzünden bir-
birlerini öldürdüğü Afrika kabileciliği değildi. İşin içinde hem iç hem de dış güçler vardı." dedi.

Afrika'da vekalet savaşının
sonucu: Ruanda Soykırımı
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Aİran Genelkurmay Başkanı Mu-

hammed Bakıri, İran'ın Şam Kon-
solosluğuna İsrail tarafından dü-
zenlenen saldırının asıl sorum-
lusunun ABD olduğunu söyledi.
Tesnim Haber Ajansına göre Ba-
kıri, İsrail'in Suriye'ye saldırısında
ölen Devrim Muhafızları Ordu-
suna bağlı Kudüs Gücü Komutanı
Tuğgeneral Muhammed Rıza Za-

hidi'nin İsfahan'da düzenlenen
cenaze töreninde konuştu. Şam'a
yönelik saldırıda Zahidi ve bera-
berindeki İranlı askerlerin öldü-
rülmesinin İsrail'in sonunu hız-
landırdığını savunan Bakıri, İsrail
saldırısının cevapsız kalmayaca-
ğını söyledi. İran Genelkurmay
Başkanı, "Şam saldırısının asıl so-
rumlusu ABD'dir ve hesap ver-

melidir." ifadelerini kullandı. İsrail,
İran'ın Şam'daki büyükelçilik yer-
leşkesinde yer alan konsolosluk
binasına 1 Nisan'da hava saldırısı
düzenlemişti. Saldırıda, İran Dev-
rim Muhafızları Ordusundan 2'si
general rütbesinde 7 kişi ölmüştü.
Ayrıca saldırıda, 6 Suriye vatan-
daşının da hayatını kaybettiği bil-
dirilmişti. lİSTANBUL-AA
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anlıurfa 11 Ni-
san Stadı'nda
saat 21.30'da

başlayacak müsabaka,
ATV'den canlı yayımlana-
cak. Karşılaşmayı hakem
Volkan Bayarslan yönete-
cek. Bayarslan'ın yardım-
cılıklarını Serkan Ok ve
Serkan Olguncan yapacak.
Fenerbahçe, UEFA Avrupa
Konferans Ligi çeyrek fi-
nalinde 11 Nisan'da Yu-
nanistan ekibi Olympiakos
ile deplasmanda yapacağı
maç dolayısıyla Süper Ku-
pa'nın ertelenmesini talep
etmişti. Sarı-lacivertli ku-
lüp, maçın ertelenmemesi
sebebiyle Galatasaray kar-
şısına, 19 yaş altı takı-
mıyla çıkma kararı aldığını
açıkladı.

Galatasaray, teknik di-
rektör Okan Buruk yöne-
timinde şimdiye kadar Fe-
nerbahçe ile 3 kez karşı
karşıya geldi. Buruk yö-
netimindeki sarı-kırmızı-
lılar, geçen sezon Fener-
bahçe ile ligde oynadığı
2 derbiden de 3-0'lık ga-
libiyetle ayrıldı. Buruk'un
öğrencileri, bu sezon da
ligde deplasmanda raki-
biyle 0-0 berabere kaldı.

Fenerbahçe'ye rakip ol-
duğu söz konusu 3 derbi-
de gol yemeyen sarı-kır-
mızılılar, rakip fileleri 6
kez havalandırdı.

Süper Kupa'da karşı
karşıya gelecek iki takım,

bu sezon başarılı istatis-
tikleriyle de dikkati çeki-
yor. Ligde şampiyonluk
yarışı veren iki ekipten
Galatasaray, bu sezon çık-
tığı 31 lig maçında yediği
20 golle en iyi savunma
yapan takım konumunda
bulunuyor. Süper Lig'de
oynadığı 31 maçta ağları
83 kez havalandıran Fe-
nerbahçe ise ligin en golcü
ekibi olarak öne çıkıyor.

Galatasaray kafilesi, bu-
gün özel uçakla İstanbul
Havalimanı'ndan Şanlıur-
fa'ya hareket edecek. Ga-

latasaray Teknik Direktörü
Okan Buruk karşılaşma
öncesinde basın toplantı-
sında soruları yanıtlaya-
cak. Fenerbahçe ise daha
önce açıkladığı gibi Şan-
lıurfa'ya yarın akşam sa-
atlerinde gelecek. Sarı-la-
civertli kafile, karşılaşma-
nın hemen ardından ken-
dilerini bekleyen uçakla
İstanbul'a dönecek.
Tarihteki 399.
karşılaşma

Ülker Stadı'nın bulun-
duğu "Papazın Çayırı" ola-

rak adlandırılan yerde 17
Ocak 1909 tarihinde ya-
pılan ve Galatasaray'ın 2-
0 kazandığı özel maçla
başlayan 114 yıllık reka-
bette yarın 399. karşılaş-
ma oynanacak. Tarihi re-
kabette galibiyetlerde ve
atılan gol sayısında Fe-
nerbahçe'nin üstünlüğü
bulunuyor. Sarı-lacivertli-
ler geride kalan 398 maç-
tan 148'ini kazandı, sarı-
kırmızılı ekip ise 127 kez
galip geldi. 123 maçta ta-
raflar eşitliği bozamadı.
Fenerbahçe'nin attığı 540

gole, Galatasaray 496 gol-
le karşılık verdi.
Süper Kupa'da 
7. randevu

Daha önce "Cumhur-
başkanlığı Kupası" ve
"Devlet Başkanlığı Kupası",
son yıllarda da "Süper
Kupa" adı altında düzen-
lenen organizasyonda Ga-
latasaray ile Fenerbahçe,
yarın 7. kez karşı karşıya
gelecek. Kupada taraflar
daha önce üçer kez şam-
piyonluk sevinci yaşadı.  

lŞANLIURFA-AA
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İttifak Galatasaray Kulübü Başkanı
Özbek, Fenerbahçe'nin Turk-
cell Süper Kupa maçına 19
yaş altı takımıyla çıkacağını
açıklamasıyla ilgili olarak,
"Pazar günkü maçta inşallah
aklıselim galip gelir. Neticede
Cumhuriyet'in 100. yılının
Süper Kupası." dedi. Galata-
saray Kulübü Başkanı Dursun
Özbek, Fenerbahçe'nin Turk-
cell Süper Kupa maçına 19
yaş altı takımıyla çıkacağını
açıklamasıyla ilgili olarak,
"Pazar günkü maçta inşallah
aklıselim galip gelir. Neticede
Cumhuriyet'in 100. yılının
Süper Kupası. Tarih bunu ya-
zacaktır." dedi. Depremden
etkilenen bölgeleri ziyaret et-
mek için Turkcell Süper Kupa
maçına ev sahipliği yapacak
Şanlıurfa'ya bir gün erken
geldiğini belirten Özbek, kal-
dıkları otelin önünde basın
mensuplarının sorularını ya-
nıtladı. Galatasaray olarak
deprem bölgelerine yoğun
bir ilgilerinin olduğunu, ge-
ride kalan hafta da Kahra-
manmaraş'ta depremden et-

kilenen vatandaşlarla birlikte
iftar yaptıklarını vurgulayan
Özbek, bölgenin morale ih-
tiyacı olduğunun altını çizdi.
Bu manada Süper Kupa ma-
çında bölge halkına dokun-
mak istediklerini dile getiren
Özbek, "Pazar günü oynana-
cak maçın Şanlıurfa'ya alın-
masının sebebi de buydu.
Maç gelirinin tamamının dep-
remden etkilenen vatandaşlar
için verilmesi planlanmıştı.
Bir de Şanlıurfa'nın Fener-
bahçe-Galatasaray derbisini
seyretmesi gibi bir amacımız
vardı. Bu takımlar, bu bölgeye
çok fazla gelmiyorlar. Bu der-
biyi izlemelerini çok arzu edi-
yoruz. Burada büyük bir Ga-
latasaray kitlesi var. Bizim
futbolcularımız da bu çocuk-
ları görsün, bu çocuklar da
bu maçı izlesin istiyoruz. Pa-
zar günkü maçta inşallah ak-
lıselim galip gelir. Neticede
Cumhuriyet'in 100. yılının
Süper Kupası. Tarih bunu ya-
zacaktır." açıklamasını yaptı.
Fenerbahçe Kulübü Başkan
Vekili Erol Bilecik'in karşılaş-

manın 90 dakika oynanma-
yacağı yönündeki açıklama-
larıyla ilgili de konuşan Öz-
bek, şunları kaydetti: "100.
yılın Süper Kupası... İki güzide
takım bu maçı oynayacak, bi-
risi kazanacak ama tarihe iki
takımın oynadığı geçecek. Bu
maçlar, bu lig oynanmak üzere
planlandı. Oynamamak üze-
rine senaryo yazanlar, oyna-
mamak üzere harekete ge-
çenler bunu bir kez daha dü-
şünsün. Hem Fenerbahçe hem
Galatasaray, Türk futbolunun
önemli kulüpleri. İki kulüp
olarak neredeyse 60 milyon
kişiye hitap ediyoruz. Ne var
ki biz bu maçı oynasak, Şan-
lıurfa'daki Fenerbahçelilere,
Galatasaraylılara bu derbi key-
fini yaşatsak, çocuklar televiz-
yonda izledikleri oyuncuları
görse, ne var bunda? Onun
için ben hala umudumu taşı-
yorum, aklıselimin galip ge-
leceğini ve futbolun farklı ze-
minlere taşınmasının bu sa-
yede son bulacağını düşünü-
yorum. Bir sürü senaryo ko-
nuşuluyor." lŞANLIURFA-AA

Beşiktaş Kulübü Başkanı Hasan
Arat, futbolcuları uyardı
Beşiktaş Kulübü Başkanı
Hasan Arat, Ümraniye'deki
BJK Nevzat Demir Tesisle-
ri'nde futbolcularla bir top-
lantı yaptı. Siyah-beyazlı
kulüpten yapılan bilgilen-
dirmeye göre başkan Arat,
oyunculara İngilizce olarak
yaptığı konuşmada, "Sahada
mücadele vermeyecekseniz,
Beşiktaş taraftarının istediği
futbolu oynamayacaksanız,
mücadele etmeyecekseniz,
aklınızda transferden başka
bir şey olmayacaksa hemen
şimdi bu kapıdan çıkıp gi-
debilirsiniz. Ödemelerinizi
yapar yolları ayırırız." dedi.
Hasan Arat, başkan seçildiği
günden bu yana ilk kez
oyuncularla yaptığı toplan-
tıda, Beşiktaş taraftarının
sahada savaşan, mücadeleyi
bırakmayan, geri çekilme-
yen takım izlemek istediğini,
bunları yapmayan, aklını
ve yüreğini takımı için kul-
lanmayan hiçbir oyuncuyu
kabullenemeyeceğini söy-
ledi. Beşiktaş taraftarının
önemli özelliğinin tüken-
meyen tutkusu olduğunu
aktaran Arat, şöyle konuştu:
"Beşiktaş taraftarı genç
oyuncuları sever, sahada sa-
vaşan, terini son damlasına
kadar akıtan oyuncusuna
sahip çıkar. Genç oyuncu-
larla gurur duyuyorum, ta-
kımın tecrübeli oyuncuları
onlara tam destek vermeli.

Takım kaptanları da sorum-
luluk almalı. Sosyal med-
yada yazılanlara bakmayın,
Avrupa'ya mutlaka gitme-
miz gerekiyor. Türkiye Ku-
pası tek hedefimizdir. Mut-
laka almamız gerekiyor. Bu-
nun için sahada savaşacak,
sonuna kadar mücadele
edeceksiniz. Maç sonunda
taraftarımız üzgün ve mut-
suzken, gülen, rahat dav-
ranan, durumu kabullenen
bir tavır görmek istemiyo-
rum. Samsunspor ve MKE
Ankaragücü maçlarında
geri çekilen, mücadele et-
meyen, yardımlaşmayan,
formasını sonuna kadar ıs-
latmayan oyuncu da gör-
mek istemiyorum." Beşiktaş
Başkanı, teknik direktör
Fernando Santos ile yaptığı
görüşmede de takımın oyu-
nu nedeniyle camia ve ta-
raftarın rahatsızlığını be-
lirterek kötü oyunun ne-
denlerini sordu, derhal to-
parlanmaları gerektiği, ta-
kım toparlanmazsa bunun
sonuçlarının iyi olmayacağı
mesajını verdi. "Yapılan
olumsuz yorumlara değil,
iyi oyuna, mücadeleye, ta-
raftarın yüzünü güldürecek
sonuçlara odaklanın." di-
yen Hasan Arat, "Beşiktaş'a
yakışmayan, karakterine
uymayan oyunu kabul et-
meyeceğim." şeklinde ko-
nuştu. lİSTANBUL-AA

Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun
Özbek’ten Süper Kupa açıklaması

A Milli Kadın Hentbol
Takımı, bugün “Avrupa
bileti”ni almak istiyor

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Tahkim
Kurulu, Trabzonspor'a verilen 6 maç seyircisiz
oynama cezasını 4 maça düşürdü. TFF'den
yapılan açıklamada, Tahkim Kurulunun, Fe-
nerbahçe ile oynanan Süper Lig mücadelesin-
deki saha olayları nedeniyle Profesyonel Futbol
Disiplin Kurulunun (PFDK) Trabzonspor'a ver-
diği 6 maç seyircisiz ve 3 milyon lira para ce-
zasını, 4 maç seyircisiz ve 448 bin lira para ce-
zasına indirdiği belirtildi. Kurulun, Fenerbahçeli
futbolcular Jayden Oosterwolde ve İrfan Can
Eğribayat'a verilen 1 maç men cezasını ise
onadığı aktarıldı. lİSTANBUL-AA

Tahkim Kurulu, Trabzonspor'un
cezasını 4 maça indirdi

A Milli Kadın Hentbol Takımı Başantrenörü
Costica Buceschi, Sırbistan maçını kazanarak
Avrupa Şampiyonası'na katılma hayalinin
gerçekleşeceğini söyledi. A Milli Kadın
Hentbol Takımı'nın başantrenörü Costica
Buceschi ile milli hentbolcular Aslı İskit
Çalışkan, Fatma Küçükyıldız Özdemir ve
Beyza İrem Türkoğlu Şengül, 2024 Avrupa
Şampiyonası Elemeleri 6. Grup'ta yarın
deplasmanda karşılaşacakları Sırbistan maçı
öncesinde AA muhabirine değerlendirme-
lerde bulundular. Ay-yıldızlı takımın Avrupa
hedefine çok yakın olduğunu belirten Bu-
ceschi, "Milli takıma ilk geldiğim günden
beri Avrupa Şampiyonası'na nasıl katılabiliriz
bunun hayallerini kurarak çalıştık. En so-
nunda öyle bir noktaya geldik ki galiba bu
hayalimizi gerçekleştiriyoruz ve hedefimize
ulaşıyoruz." dedi. Bugün Sırbistan ile oy-
nayacakları maç için de Buceschi, "Burada
yüksek tempolu bir mücadele vereceğiz.
Antrenmanlarda takımımızı teknik ve taktik
olarak, psikolojik olarak hazırladık. Sırbistan
maçı yüksek kalibrede bir maç, bir şey
söylemek kolay değil ama biz emin olabi-
lirsiniz ki elimizden gelenin en iyisini ya-
pacağız ve galip gelmek için mücadele
edeceğiz." diye konuştu.

A Milli Kadın Hentbol Takımı'nda sol
oyun kurucu mevkiinde oynayan Aslı İskit
Çalışkan, "Türkiye'de çeşitli takımlarda
14 sene hentbol oynadıktan sonra Avru-
pa'ya transfer oldum ve 6 senedir de Av-
rupa'da oynuyorum. Şu anda Romanya'nın
CS Magura Cisnadie takımında ülkemi
temsil ediyorum. Romanya'da hentbol çok
daha zorlu mücadeleyle oynanıyor." ifa-
delerini kullandı. lZRENJANİN-AA
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Turkcell Süper Kupa
maçı bugün oynanacak

Süper Lig'in son
şampiyonu Galata-
saray ile Türkiye
Kupası kazananı
Fenerbahçe, 2023
Turkcell Süper
Kupa maçında bu-
gün karşı karşıya
gelecek.
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s t a nbu l ’ u n
rengi,  Bo-
ğaz’ın ziyneti,

bahar neşesi ‘’Erguvan’’,
Nisan ayının ortaların-
dan Mayıs ayı ortalarına
kadar  bizlere  destansı
güzellikler  yaşatır.  Er-
guvan, efsanelere, şiir-
lere, resimlere, sanatın
her  alanına  ilham  olmuştur.
Erguvan  İstanbul Gönüllüleri
Başkanı, erguvan âşığı, bir İs-
tanbul  beyefendisi  Hüseyin
Emiroğlu ile gerçekleştirdiğimiz
söyleşimizi siz değerli okurla-
rımızın ilgilerine sunuyoruz: 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Efendim İstanbul aşk,
erguvan Boğaz’ın mücevheri,
İstanbul’un rengi. Öyle zan-
nediyorum ki bir İstanbul
aşığısınız. Bu aşk ile ilk er-
guvan tanışmanız, sevdanız
nasıl başladı?

n Hüseyin Emiroğlu: Çi-
çek ve ağaç sevgisi aileden ge-
liyor. Annem de babam da çi-
çeğe  ve  ağaca  müthiş
sevgi duyan insan-
lardı.  Babam
her  fırsatta
her  çekir-
deği  top-
rağa  gö-
m e r d i .
H a n i
kampan-
yalar yapı-
lıyor son yıl-
larda  böyle  çe-
kirdekleri  toprakla
buluşturalım diye, babam onu
yapardı. Mesela halen Bebek’te
bir dostumuzun bahçesinde ba-
bamın yetiştirdiği bir ceviz ağacı
vardır. Babam bir mesele anla-
tırdı bana ‘Halife şehre, çevreyi
teftişe çıkmış. Bakmış ki bir piri
fani  ihtiyar  zeytin  ağacı  diki-
yor.- İhtiyar demiş bu zeytinin
meyvesini göremezsin niye di-

kiyorsun?- O da demiş
ki  -Ben  göremezsem
oğlum  görür.  Oğlum
göremezse  torunum
görür.-   Sonra Halife
bir  altın  vermiş.  Bak
demiş ihtiyar meyveyi
şimdiden verdi.’ Böyle
bir kıssa anlatırdı, ha-
yatım  boyunca  unut-

madığım bir kıssadır. Ağacın fa-
ziletini anlatırdı. Onun için ço-
cukları  küçük  yaştan  itibaren
ağaç ve çiçek sevgisini aşılamak
lazım.  Sevgili  okurlardan  onu
özellikle rica ediyoruz. Ben böyle
bir  ortamda  ve  şanslı  bir  ço-
cuktum. Hep İstanbul’un mer-
kezinde yaşadık. Beşiktaş, Yıl-
dız’da büyüdük. Ömrümün ya-
rısı  Beşiktaş’ta  ikinci  yarısı  da
Üsküdar’da geçiyor. Dolayısıyla
çiçeğin, ağacın, koruların içinde,
bizim zamanımızda Beşiktaş’ın
sırtları boştu dutluklarda yaşa-
dık. Dut ye bal ye diye iki adam
bu  dutları  toplar,  dut  mevsi-
minde satarlardı. Bunlar ne gü-
zel  anılar  teşekkür  ederim,

vesile  oldunuz.  Sonra
bunun  erguvana
dönüşmesi  ise
1999  yılındaki
seçimlerde Üs-
küdar’da Bur-
han  Felek  Li-
sesi’nin bahçe-
sindeki  birkaç
yüz  yıllık  yaşta

olan muazzam bir
erguvan  ağacının,

oraya oy vermeye gittiğim
esnada keşfetmem ile başlamış-
tır. Ondan sonra erguvana odak-
landım.  Yani  bir  kız  gördüm
ona âşık oldum.  

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Ahmet Hamdi Tanpınar
Bursa’daki Erguvan kutla-
malarına ‘’Erguvan Bayra-
mı’’ derken, ‘’Bu topraklarda
gülden sonra bayramı yapı-

lacak olan çiçek varsa o
da erguvandır. ‘’ diyor.
Sizin etrafınızda Er-
guvan İstanbul Gö-
nüllüleri’ni görü-
yoruz, etkinlikle-
rinizi takip edi-
yoruz. Tarihi bir
miras, edebiyatçı-
larımızın ilham
kaynağı erguvanlar
için bir gönüllü grubu
kurma ilhamına nasıl
sahip oldunuz? 

n Hüseyin Emiroğlu: Biz
erguvan ağacını keşfettikten son-
ra  ağacın hasta  olduğunu bili-
yorum.  Tedavi  edilmesi  lazım
onu  biliyorum.  Sonra  Süheyl
Ünver  Hoca’nın  1966  yılında
Sabah  Gazetesi’ne  yazdığı  çok
önemli makale var. O makaleyi
bulduktan sonra ben artık iyice
erguvan  meselesini  sanki  Ho-
ca’nın o bir vasiyetidir, bana ver-
diği bir görevdir, ben bunu yerine
getirmem lazım gibi düşündüm.
Her  yerde  erguvan  konuşuyo-
rum. Sevgili dostum Ahmet Kot,
bunu bir proje haline getirmemi
teklif  etti.  O  dönem  Belediye
Başkanı Ali Müfit Gürtuna,  İS-
TON  Genel  Müdürü  Mehmet
Dündar Bey’e şehir mobilyaları
üreten bir şirket, şehrin bu ağacı
ile  ilgilenebilir  diye  bir  dosya
hazırlayıp verdik. O da Ali Müfit
Gürtuna’ya bahsediyor. Erguvan
ağacı ile ilgili o günden bugüne,
düne kadar binlerce tevafuk var.
Dede  erguvan  diyorum  ben  o
ağacın tedavisini de o programa
koymuştuk. Meğer Ali Müfit Gür-
tuna birkaç gün önce o ağacı zi-
yaret etmiş.  O  okulun Müdürü
bir toplantıda karşılaşıp durumu
arz etmiş, kendisi de yerinde ağacı
incelemiş. Bu tevafuklar birbirini
ateşledi  ve  böylece  erguvan  et-
kinlikleri  yapalım diye başladık.
O ağaç tedavi edildi. Bir ağaç dik-
me etkinliği yaptık. Boğaz’da er-

guvan
gezisi yaptık. 2006 yılında da bu
eylemlerin  içine  erguvan  temalı
bir sergi yapma fikri girdi. O sergi
12 yıl sürdü.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: O günden bugüne yıllar
içerisinde insanlardan aldı-
ğınız tepkiler nelerdir, toplum
olarak erguvan konusunda
farkındalık yaşamaya başla-
dık mı, ne ölçüde bilinçliyiz.
Ve şunu biliyorum ki Japon
kentlerini süsleyen sakuralar,
Güney Afrika kentlerini süs-
leyen jakaranda ağacı gibi
erguvanların da İstanbul’un,
Türkiye’nin ağacı olup, tu-
rizme değer katması anla-
mında çabalarınız var. Bu-
nunla ilgili değerlendirmele-
rinizi lütfeder misiniz?

n Hüseyin Emiroğlu:  Bi-
zim faaliyetlerimizin başlaması
2000 yılı, 2006 serginin baş-
langıç  tarihidir.  24
yıldır bu faaliyet-
leri yapıyoruz.
24  yıl  önce
İstanbul’da
yaşayan in-
sanların er-
guvan ağa-
cı bilinci ile
bugün  ara-
sında  artma
varsa  yüzde
birkaç  yüz  art-
mıştır. O zaman yüz-
de on ise belki şimdi yüzde
otuz. Pembe bir ağaç var orda
ama  insanlar  ismini  bilmiyor,
özelliğini bilmiyor. Erguvan ağa-
cı  bir  ağaç  değil,  ağaçtan  öte
bir edebi, tarihi, kültürel miras
ve  tabiat  mirası,  erguvan  çok
önemli bir şey. Bu farkındalığı
yüksek oranda artırdık. Bunun
sonucunda belediyenin otobüs
rengi seçimi anketinde, erguvan
rengi çıktı. Biz bu konuda özel
bir yönlendirme yapmadık. Top-
lumdaki  erguvan  farkındalığı
arttı. Gayretlerimiz sonucunda
sadece  İstanbul’da  değil  Ana-
dolu’daki şehirlerde de erguvan
ağacı  dikimi  oranı  çok  arttı.
Mesela  bana  her  sene  değişik
Anadolu kentlerinden erguvan
fotoğrafları gelir. Yedi yıl önce
Urfa’da görmüştüm tomurcuklu
güzel erguvanları. O erguvanlar
bu  sene  büyümüş  fotoğrafları
geldi. Hz. İbrahim Cami, Balıklı
Göl ve birçok yerinde erguvan
ağaçları  dikilmiş.  Bütün  bele-
diyeler erguvan dikti. Kütahya
Belediyesi, Karadeniz sahilindeki
belediyeler,  Ege’de  dikildiğini
biliyorum. 2012 yılında Orman
Ve  Su  İşleri  Bakanımız  Sayın
Veysel  Eroğlu  ‘’Erguvan  Yılı’’
ilan etti. Türkiye çapında top-
luma erguvan fidanları hediye
edildi.  Seneye  de  ıhlamur  ya-
pılsın önerisinde bulunmuştuk.

Sağ olsunlar onu da uyguladılar.
Ertesi yıl ıhlamur yapıldı.  Üs-
küdar  Belediye’sine  mor  sal-
kımlara  sahip  çıkın  demiştik.
Onlar da kaç yıldır mor salkım-
lara sahip çıkıyorlar. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Erguvan tüm canlılığı
ile bahar sevinci aşılıyor, er-
guvanlar geçmeye başladığı
dönemdeki hissiyatlarınızı bi-
zimle paylaşır mısınız?

n Hüseyin Emiroğlu: Ben
şöyle düşünüyorum. Allah ömür
versin,  seneye  yine  açacak,  in-
şallah yine göreceğiz umuduyla,
fazla  hüzün  yaşamıyorum.  Er-
guvanlar geçip gider bahçelerden
diyor ya şair, ben öyle hüzünlü
anlam yüklemiyorum. Allah ömür
verirse seneye yine açacak. O kı-
şın, her tarafın kurumuş olduğu
bir mevsimden sonra erguvanlar
bir neşe içinde patlıyorlar, kuru
dalların üzerinden fışkırıyorlar

müthiş bir yaşama se-
vinci veriyorlar. Tabi
mimoza  da  var
İstanbul’un ilk
çiçek  açan
ağacı, peşin-
den erguvan
gelir.  İstan-
bul’un  her
türlü  ağacı
ç o k

güzeldir.Mesela
ılgın,  ılgını  çok  az

insan tanır, muhteşem
bir  ağaç,  çalı  formunda  çok

güzel bir şey tavsiye ederim ılgını
görün.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Edebiyat ve erguvanı
ayrı düşünmek mümkün değil.
Şairlerin, yazarların ilham
kaynağıdır. Siz bir erguvan
gönüllüsü olarak içlerinden
beni daha çok etkiler,  bende
farklı hissiyat uyandırır dedi-
ğiniz isim var mı? 

n Hüseyin  Emiroğlu:
Tabi  ki  Ziya  Osman  Saba’nın
bir şiiri var:  ‘’Düşünceli yürür-
ken, bir yol dönemecinde/ Çı-

kacak ömrümüze beyaz dallarla
bahar/ Hatırlatacak bize en son
çocukluğumuzu/ Erguvanlı bir
bahçe, mor salkımlı bir duvar.’’
Bura  da  çok  güzel  bir  resim
yapmış şair kelimelerle, sevgiliyi
tarif eder gibi.
Diğeri  de  Yahya  Kemal’in

Bahçelerden Uzak şiirinde geçer.
‘’Beklemem fecrini leylaklar açan
nisanın/ Özlemem vaktini dağ
dağ kızaran erguvanın’’ Bu beyti
çok seviyorum. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Son olarak eklemek is-
tedikleriniz ve okuyucuları-
mıza mesajınız var mı?

n Hüseyin  Emiroğlu:
Bana  çok  sorulan bir  sorudur,
niye erguvan? Erguvanla rast-
laştık, erguvana âşık oldum. Siz
de başka aşklar bulun diyorum
insanlara.  Herkes  bir  konuya,
bir çiçeğe, bir ağaca, bir bitkiye
odaklansa sadece onunla ilgili
çalışsa, onu okuyup, araştırdıkça
derinleşir. Ve topluma çok fay-
dalı işler çıkar. Üsküdar Beledi-
yesi mor salkımlar, Adalar Be-
lediyesi mimozalarla ilgileniyor.
Daha  fazla  ilgilenilmesi  lazım
bence, her ilçe belediyesinin bir
ağaç seçip, bir bitki seçip onun
üzerine odaklanması lazım. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Bu birikimleri kitaplaş-
tırma düşünceniz var mı? 

n Hüseyin Emiroğlu: Ar-
kadaşlarım yıllardır söyler bana.
Çok  derlediğim  malzeme  var.
Şiirden,  edebiyattan,  makale-
den, bunları derleme, bir kitapta
buluşturma  arzum  var.  Fotoğ-
raflarda çok çektim, dostlarım
gönderiyor. Güzel fotoğraflı bir
erguvan risalesi yapmak istiyo-
ruz. İnşallah öyle bir hayalimiz
var,  nasip  olursa,  henüz  ger-
çekleşmedi. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Baharın bu güzel gün-
lerinde, bahar tadında soh-
betiniz için çok teşekkür ede-
riz. Kattığınız ufuk ve gü-
zellikler için… 
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HÜSEYİN EMİROĞLU:
“Erguvanla rastlaştık
erguvana âşık oldum”
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